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Popiezius PIUS IX sako-

“Kiekvieno kataliko yra 
šventa priedermė paremti 
katalikiškają spaudą ir ja
kuoplaeiausiai pasksleisti 
tarp žmonių. Geri laikra­
ščiai yra naudingiausiu daik­
tu ir verti didžiausio užmo-
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Anglijos daktarai 
bedarbiauja

DAKTARĄI BE DARBO. 'MIRe BEPOTERIAUDAMAS
i Worcester, Mass. — Patrick 

. amžiaus, buvo 
j darbininku prie Holy Cross ko- 

ne- 
be-

London. — Aprokuota, kad
Londone yra 5,000 daktarų bej-riiern, 65 m. 
darbo. Jie ieško darbo ir su-1
tinka dirbti po $10 savaitėje, p ‘‘gijos- Jis rastas is ryto 
Kaikuriė tų daktarų taip misi-j gyvas beklūpąs prie lovos 
bankrutavę, kad neturi hakvy-' poteriaujančio išvaizdoje, 
nės ir nakvoja ant kranto 
Temzos, toje vietoje, kur visi 
benamiai, bomai nakvoja.

Anglijos daktarams susiau­
rėjo dirva, kai National Health 
Insurance apsiėmė už mažą at­
lyginimą teikti daktarišką, pa­
galbą. Be to Anglijos medi ka­
lėse mokyklose labai daug, vyrų 
ir moterų baigė daktariškus, 
mokslūs ir pasidarė daktarų 
perviršis.

PASIKORĖ.

; Brockton, Mass. — Frank J. 
Middleton, kurs per penkis me­
tus buvo “circulation mana­
ger” prie Brockton Enterprise 
pasikorė savo namo skiepe. Jis 
po pietų su pačia buvo teatre, 

1 c \ akare pasikorė.

APSIGYVĘS NEW YORKE

New York. — Dabartinis val­
dybės sekretorius Hughes yra 

Vokietijos prezidentas Ebert rezignavęs. Nuo kovo vidurio 
turėjo operaciją. Turėjo aklo- ’apsigyvens New Yorke. Jau 
sies žarnos (appendicitis) 
degimą.- Operacija gerai

TURĖJO OPERACIJA

uz- 
pa-

NELAIMĖ PADANGĖSE.

Paryžius. — Du karo orlai­
viu ore susikūlė. Jie buvo 2,- 
560 pėdų augštumoj. Abu or­
laiviu krito žemėn. Lakūnai 
žuvo.

■pasisamdė prie 5-th Avenue 
“flat’ą” iš 14 kambarių. Jo 
tarnysta Washingtone pasi­
baigs nuo prezidento inaugura­
cijos, kuri. įvyks kovo 4 d.

Namas, kuriame H tt-ghes ap- 
sigyvęs yra naujas ir tebaigia­
mas statyti.
name gyvos, valdys ji kooperą- 
tyviu būdu.
si ims advokatūra.

Visi, kurie tame

Sekr. Hughes už-

NEGALĖJO ĮSTOTI Į 
HARVARD

VISAM AMŽIUI 
KALĖJIMAN.

“Sandara”, Šliakys ir kurni 
gas Garmus

Hrancijos didiko sūnus Htn- 
ri de Castellano norėjo Įstoti į 
Harvardo Unievrsitetą. Bet Į- 

.stojant reikėjo išlaikyti egza­
minus. Tai tas francūzas ne­
mokėjo vokiškai skaityti ir ne­
buvo pri imtas. Mokytis tos kal­
bos nenorįs ii- išvažiavo į Fran-

New Bedford, Mass. — Len­
kė M. Juszynška nuteista kalė­
ti už vyro nužudymą visų savo 
amžių.

KIEK ŽUVO DARBUOSE.

MŪNŠAINAS UŽ ANGLIS.

Blackstone, Mass. — Moteris 
Mayday teisme pripažino, kad 
ji gaudavusi nuo geležinkelio 
darbininkų anglių už mūnšai- 
ną. Tas išėjo aikštėn, kai mi­
nėta moteris susiprovojo su ki­
ta moterim.

Olympia, Wash. — Pereitais 
metais dirbtuvėse darbininkų 
žuvo 385. Sužeista 39,720 dar­
bininkų.

Našlėms ir našlaičiams žuvu­
sių arba nepagydomai Sužeisti] 
darbininkų pačioms pensijomis 
išeis $1,536,945.94. Tuos pini­
gus sudėjo kompanijos, kur tos 
nelaimės atsitiko.

SUSTREIKAVO.

ATNAUJINO SUTARTĮ.

Scranton, Pa. — Tearasters’ 
unija atnaujino sutarti su darb- 
dąviniais dar vieniems metams.

Utica, N. Y. — Dviejose au­
ti i minėse algos tapo nukirstos 
ant 10 nuoš. Audėjai sustrei­
kavo. Algos dabar įvairuoja 
nuo $11.86 iki $21.

GERBIA MIEMS

KUNIGAMS KLEBONAMS
PRANEŠAME kad “jlarbininke” galima gauti 
naujai išleisti “GRIAUDŪS VERKSMAI” 
Tai yra naujas pataisytas leidimas.

Vertimas Vysk. Antano Baranausko.
Vieną egzėmpliorf parduodame po 1.0c.; imant 
virš $5.00, duodame nuošimti. Reikalaukite tuo- 
• dt fjaus. 1 • ' 1

“DARBININKAS”
366 IM. Broadway So. Boston, Mass.
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(Pradžia pereitame num.) kad nors kiek liūdymas kun. r i-o neaukuos Tautos Fondui 
Prokuroras Morris Caro ma-j “Sandaroje.” Pasisekė tik-būsią pakarti, kad tie visi yra 

. kad byla gali tęstis jtiek, kad kun. Garmus nesu- bedieviai laisvamaniai ir jiems 
; vertiko klausimo atsakė, tik kartuvės. Nė “Keleivio” 

išlaidų pasiūlė, kad surinko pinigų ir gavo bo- Jurgis, nė Neviackas neprisi­
pažino esą socialistais. Sako, 
mes esame “progressives,” 
“independent.” Girdi jie kun. 
Garmui visai nepriešingi. Teis­
mo akyse mėgino pasirodyti 
tikrais angelais ir tik sparnelių 
trūko.

Kaltininkas Šliakys prisipa­
žino patalpinęs aprašymą apie 
kun. Garmų ir aiškinosi, kad 
jis asmeniškai prieš kun. Gar­
mų nieko neturįs, o tik priešin­
gas jo idėjai ir Tautos Fondui. 
Talpinęs tą aprašymą tik dėlto, 
kad apsaugojus žmones nuo 
kun. Gannaus gąsdinimų. Jis 
prie jokios religijos nepriklau­
sąs, bet visas gerbiąs.

Kalbėdamas apie valdžios 
arba aiškiau sakant, kun. Taš- 
kūno vertimą sakė, būk per­
daug išpūstas. Jis ir taip pat 

;aiškino žodžius, kaip ir sanda- 
a>ifjČiū “davatkėlė” Neviaekie- 
nė.

Atrėmimui sandariečių liū- 
dymams Prokuroras daugiau 
liudininkų nešaukė, kuo labai 
sandariečiai. nusidžiaugė. Sa­
ko, “kuomet mes dabar taip 
gerai paliūdyjcine ir jie neat rė­
mė mūsų liudytai],' tai jau tik­
rai laimėjome.” Išėjo visai 
kitaip. Prisaikintieji teisėjai 
nesusitaikė ir byla buvo atidė­
ta perkratinėti išliaujo.

Naujas bylos nagrinėjimas.
Prokuroras Morris Caro rei­

kalavo, kad byla būtų paskir­
ta išnaujo tardymui tą pačią 
savaitę. Teisėjas Bishop pa­
skyrė saiusio 19,1925 m.

Bedieviai sandariečiai pasi­
kvietė į talką lenkų burdingie- 
rius Mikį ir Baigreišį-Bogc- 
eewskj ir nutarė sykį ant visa­
dos padaryti galą “kelrika- 
lams,” _

Bėgiojo, važinėjo po visas 
Suv. Valstijas, ubagavo dole­
rių bylos vedimui; ieškojo liu­
dininkų po. visus pakampius 
kad tik paliudytu, kad kun. 
Garmus sakė iškarsiąs visus be­
dievius, kurie neaukuos į Tau- 1

(Pradžia pereitame num.)

Ant nelaimės apsirgo Teisėjas 
ir vėl laukia visi pasveikstant. 
Susirenka paskirtoje dienoje 
pradėti bylą, nagi vienas san­
dariems sako, kad kun. Gar­
maus nesimato. Vė 
mas sandariečiams. 
sandarietis sako:

tydamas, k«v, u-ousjucn, j
keletą dienų ir kad valdžiai pa- Įpratęs 
sidarys daug i“’
Šliakio, advokatui, kad Šliakys na. 
prisipažintų kaltu, užsimokėtų j 
teismo paskirtą bausmę ir kad 
atsiprašytų kun. Gannaus ir at­
šauktų visus šmeižtus viešai sa­
vo laikrašty, o tuomet valdžia 
skaitytų šią bylą užbaigta.

Šliakio advokatas sake paim­
siąs tą apsvarstymui ir ant ry­
tojaus pranešiąs. Ant lytojaus 
Šliakio advokatas atsakė, kad 
kaltininkas neprisipažinsiąs 
kaltu ir kad jie priparodys, 
kad viskas kas buvo rašyta, 
buvo teisybė. Prasidėjo tardy- buvo Šliakys. 
mas. Pirmiausia Prokuroras tas paklausė Paulauskučio ar 
pašaukė kun. Taškūną, vertiką jis negalėtų pasakyti teismui, 

ką kun. Garmus kalbėjo South 
Bostone 1921 metais Lietuvių 
Salėje. Paulaijakutis išsitrau­
kė “S-rą” ir išsĮiVO aprašymo 
liūdyjo, kad kt®.-Garnius kal­
bėdamas So. B<^tęne sakė; jog, 
tie kurie nedn^s auku'. Tmit'bši 
Fondui yra bedieviai ir turi bū-

K. J. Paulauskas, buvęs 
“S-ros” administratorius, bu­
vo pašauktas valdžios liudyti 
kiek S-ra” turi skaitytojų ir 
kas tuomet buvo atsakomingas 
už talpinamus straipsnius 
“S-roje” ir ar tas numeris, ku­
riame buvo aprašymas kun. 
Garmaus prakalbų buvo išsiun­
tinėtas. K. J. Paulauskutis j 
visus tuos klausimus atsakė, 
taip ii- kad atsakomasis žmogus 
Gannaus sutiktų su aprašymu 

Šliakio advoka-

Vienas 
tai būtų ge­

rai, kad tas Garmus apsirgtų, 
tai tada mes tikrai laimėtume.” 
Neiškentė sandariečiai vienas 
po kitam bėga puola prie Knęi- 
žio klausti kur yra kun. Gar­
mus. Kneižys atsako, kad gal 
būt apsirgo. Sandariečiai tri­
na rankas iš džiaugsmo.

Neilgai džiaugėsi, nes kaip 
tik kun. Garinus sužinojo, kad 
byla tikrai prasidės ir atpyškč- 
jo į teismą. Sandariečiai. pa-1
kabino nosis ir į Kneižį sakė sandariečių, til 
daugiau nė nepažiūrėsią už to- geresnis, 
kį apvylimą.

Baigreišis-Bagočius (Baigrei- 
šiu amerikonai vadina Bago- 
čių) pasirodė teismo akyse tik­
ra kaimo bobelka. Jis manė, 
kad teisme taip, kai]) Lietuvių 
Salėje išrėžė, spyrių ir turi visi 
klausyti. Užėmęs liudininko 
vieta pradėjo akimis mirkčioti 
ir aiškinti savo žinojimą kalbų 
ir mokslingumą. Sakė perėjęs 
keletą Universitų. (Tiesa perė­
jo, bet tnr būt nė vieno nepa­
baigė). Pradėjo spyrių su Įsi­
karščiavimu ir manė, kad visus 
teisme užhipnotizuos ir tuomi 
byla pasibaigs, bet vargšui tei­
sėjas paliepė nusiraminti ir at­
sakyti tik i klausimus. Jis ne­
sutiko su vertimu valdžios ir 
nelabai sutinkąs su vertimu 

antrasis kiek

straipsnio tilpusio “ S-roje, 
kur buvo apšmeižtas kun. Gar­
mus. Kun. Taškūnas išaiškino 
reikšmę žodžių. Žodis “gyve­
no” tame straipsny reiškiąs 
angliškai “cohabit,” sake kun. 
Taškūnas. Pats žodis “gyve­
no” būtų “lived,” bet tik nie­
ko bendro neturintis su straips­
niu tilpusiu “S-roje.’ Taip- 
pat ir kitus žodžius kun. Taš­
kūnas aiškino ne kaip jis yra 
žodynuose, bet kokią reikšmę 
jie turi šiame straipsny ir pa­
gal tos reikšmės padaręs verti- 
mą. Šliakio advokatas prisi­
spyręs bruko teismui Lalio žo­
dyną ir tuomi norėjo priparo- 
dyti, kad tas vertimas, kuris i- 
traukta.s apkaltinime yra išpūs­
tas ir neteisingas.

Antras valdžios liudininkas: 
buvo A. F. Kneižys, kuris pa­
tvirtino vertimą ir taip pat pa­
aiškino žodžių reikšmę. Dau­
giausia ginčų buvo už žodžius: 
“liurbis,” kuris buvo išverstas 

‘ imbecile d ’ ‘ ‘ davatkos ’■’ — 
“bigoted ones” ir “didelis” 
“huge.” Nors tie žodžiai ap­
kaltinime neturėjo jokios reikš­
mės, bet matyd sandariečių ad­
vokatui norėjosi sumažinti 
reikšmę žodžių, delei kurių 
Šliakys buvo kaltinamas.

Trečias ir svarbiausias val­
džios liudininkas buvo kun. 
G armusi Prokuroras paklausė 
kun. Garmaus apie prakalbas 
So. Bostone ir Cambridgiūje. 
Ar jis kalbėjo taip kaip ‘‘San­
dara” aprašė?

Kun. Garmus atsakė, kad 
tai p kaip ‘ ‘ Sandara ’ ’ rašė ne­
kalbėjo ir kad yra absurdas ir 
melas. Mat ‘ ‘ Sandaroje ’ ’ bu­
vo aprašyta kun. Garmaus pra- 

ikąlbos Cambridgiūje, būk jis 
kalbėdamas apie moksleivius 
Vokietijoje sakęs, jog beprak­
tikuodamas Vokietijoje susipa­
žino su dviem merginom, su 

' kuriom gyveno visą laiką ir 
praleido pinigus, surinktus į 
Tautos Fondą. Tame pačiame 
aprašyme pažymėjo kun. Gar­
mų kaipo žinomą “kartuvių” 
steigėją. Šliakio advokatas 

: kamantinėjo jir nafe
gino visokiais būdais išgauti

. Sandarietė Navickienė,. Šlia­
kio liudininke, “eksperte” kal­
bos; liūdijo; kad.vertimas ne­
geras ir išpūstas.ir kad žodžiai' 
neatatinka tikrenybei. Ji pa­
darius vertimą, kuris visai ski­
riasi nuo valdžios vertimo. Žo­
džius “liurbis” verte Į “clum­
sy” ir “more, easily lead;” da­
vatkas į “devoti.es’ ’ir t. t. Žo­
džiu sakant dailino ant kiek tik 
jos protelis, nešė. Pasisakė, 
kad labai mokyta. Pabaigusi 
‘1 grammar schoolę’’.. ir lankiū- 
si Rymo-Katalikų Lietuvių pa­
rapijinę mokyklą, kur mokino­
si lietuvių kalbos nuo 8 metų 
iki 16. ‘

Antras Šliakio liudininkas 
buvo K. Sidabras iš Cambridge, 
Mass., kuris liūdijo, kad kun. 
Garmus, kalbėdamas Cam- 
bridgiuje sakęs, būk jis (su­
prask kun. Garmus) gyveno su 
dviem merginom visą laiką ir 
kad pritrūkęs pinigai važiavęs 
į Lietuvą gauti daugiau pinigai 
iš Tautos Fondo ; kad savo kal­
boje gąsdinęs susirinkusius są­
žinės graužimu, jeigu jie neąu-. 
kuos jo sumanymams. Kuomet Jos Fondą. Suraminimui tanu 
Sidabrą pradėjo kamantinėti 
Prokuroras, tai tas vyrukas ir 
anglų kalbą pamiršo ir,reikala­
vo vertiko. Pasisakė prigulįs, 
prie parapijos ir esąs geras ka­
talikas. Nepriklausąs prie 
sandariečių o tik prie Y. M. C.

J. Nauburis, liudijo tą patį 
ką ir Sidabras. Jis irgi prisi­
pažino esąs geras katalikas, tik. 
nepraktikuojantis. Visas, teis­
mas-iš tokia Žioplo pasakymo 
smarkiai nusijuokė.

Jurgis Gegužis ir J. Nevi'ac- 
kas abu liudijo apie So. Bos­
tone buvusias kun.. Garmaus 
prakalbas. Sakė, . būk kun. 
Garmussavo kalboj? gąsdinęs 
kartuvėm iš ir sakęs,’kad tie lai-

isus žodžius aiškino taip,
Vasario 11 d., š. m. prasidėjo'kaip ir sandarietė “davatkč- 

iš antro karto tardymas bylos 
kriminaliame teisme prieš Šlia- 
kį už apšmeižimą kun. Gar­
maus.

Viską vėl turėjo pradėti iš- 
naujo perklausinėti, nes naujas 
teisėjas ir nauji prisaikintiejl 
teisėjai.

Prokuroras perstatė teismui 
vertiką Jurkonį, kuris yra So. 
Bostone oficialiu vertiku. Šlia­
kio advokatas pasipriešina ir 
jam. saldydamas, būk Jurko- 
nis sakęs; kad “jis viską dary­
siąs, kad Šliakys būtų nubaus­
tas.” Užgirdęs apie vertiką 
šoko nuo sėdynės buvusis Va­
siliauskas, kuriam buvo pasa­
kyta sėstis ir nusiraminti.

Tą dieną apseita be vertiko. 
Teisėjas taip pat pasišaukęs 
advokatus, .tarpe kurių buvo 
ir advokatas Shields tarėsi apie 
vertiką. Prokuroras pažadėjo 
gauti tokį, kad abi pusi, sutik­
tų. Ant rytojaus pasirodė nau­
jų valdžios pusėje liudininkų, 
kalbos ekspertų ir naujas ver­
tikas J. Paplauskas iš Law­
rence, Mass. Kun. Taškūnas 
kaip pirmu kartu, taip ir šiuo 
aiškino žodžius anglų ir lietu­
vių kalboje. Kun. Taškūnui 
palengvino darbą Teisėjas pa­
dalydamas nuosprendį del žo­
džio “gyveno.” Mat abiejų 
pusių vertimuose tas žodis su­
tiko, o tik kitaip buvo aiški­
nama. Sulig padaryto nuo­
sprendžio nė viena, nė kita pu­
sė to žodžio negalėjo aiškinti 
savotiškai. Palikta tas žodis 
spręsti prisaikintiems teisė­
jams.

1 Teisių studentai Barkus, Cu- 
nys, ir advokatai Vervečka ir 
Daužvardis buvo valdžios pa­
šaukti kaipo ekspertai kalbos. 
Jie visi sutiko su valdžios ver-' 
tiinii ir išaiškino žodžių reikš­
mę tūpusiame straipsny.

Šiuo kartu kun. Garmus ture-■ 
jo progą atitaisyti nesuprasta, 
nemokančio gerai angių ir lie­
tuvių kalbų vertiko Vasilials- 
ko, klausimą apie surinktus pi­
nigus. Pasirodė, kad šiuo kar­
tu ir sandariečiai pririnko dau­
giau naujų liudininkų. Tarpe 
naujų matėsi Baigreišis-Bago- 
jčius, Mikis-Michelsonas, komu- 

Garmus ^atvažiavęs į Bostoną 'ništėlis iš Norwood’o, komunis- 
manė, kad vietoj bylos bus San- tūlis Kazlauskas iš Lowell’io ir 
darięčių laidotuvės. Visgi po iš kitų mažesnių miestelių. Bu- 
kiek laiko paritoisę ir? jau išro- yo ir tio patys ką ir .pirmojo 
dė, kad'byla turės .prasidėti..byloje.

sūnelių sandariečių ir lenkų 
burdingierių “gaziet” “Kelei­
vis” atsiliepė apie bylą ir ra­
šė, kad dabar yra daugiau, šan­
sų laimėti bylą. Už Mikio pa- 
gelbą šandariečiąi pažadėjo 
prieš ji nė gų-gu. ■

, Štai ir sausio 19 d., o bylos 
kaip nėr, taip nėr. Kaikuriė 
nežinantys dalyko buvo bepita- 
dedą manyti, kad jau bylai ka­
put. . .

Mat nuo to smarkumo sandą- 
riečiai buvo bepradedą sirgti. 
Susirgo ir jų advokatas. Kun.

lė” Navickienė pirmame tar­
dyme. Mikis-Michelsonas pa­
sirodė “originaliu,” kaip ir 
Baigreišis. Jis nesutiko su ož- 
džio “liurbis” definiciją. Jis 
sakė, kad liurbis tai yra toks 
sutvėrimas, kurio plaukai ne­
šukuoti ir kurio kelinės nupro­
sytos. -J įs pasisakė, kad nė su 
vienu vertimu nesutinkąs ir 
kad jis savo vertimą pridavus 
Šliakio advokatui. Prokuroras 
pareikalavo, kad Michelsonąs 
išverstų teismui dabar, kad 
teisinas girdėtų koks yra skir­
tumas tų dviejų vertimų nuo 
jo. Pasirodė, kad ir Michel- 
sono vertimas sutiko su val­
džios vertimu, nors jis valdžios 
vertimą pa vadino “false.”

Geriausia pasirodė socialis­
tas Ambrozas. Jis, žinoma, a- 
pie žodžius liūdijo panašiai 
kaip ir .pirmieji, bet. pasisakė, 
kad apie “gaziet” “S-ra” ne­
kaip aukštai manąs. Liūdijo 
“Keleivio” Jurgis ir Neveckas 
apie “kartuves.” Jie sakė, 
kad kun. Garmus sakė pakar­
siąs visus bedievius, kurie ne­
duos aukų Tautos Fondui. 
Kuomet Prokuroras paklausė 
kur kun. Garmus sakė kars be­
dievius. Atsakė, kad čia (reiš­
kia prakalbose, Lietuvių Salė­
je). Toks pasakymas sukėlė 
juoką.

Nė vienas iš socialistų nepri­
sipažino, kuo jie tikrai yra, bet 
sakėsi esą progresyviai.

Sandariečių “davatkėlė” Ne- 
viackienė liudijo tą patį ką ir 
pirmoje byloje. Šliakio advo­
katas paklausė jos, ar atsimeni 
ką kun. Garmus liūdijo pinota­
me tardyme? Sako, taip. Ar 
kun. Garus sakė, kad kun. Gar­
ins priėmė pinigus ir boną? Sa­
ko. taip. Tuomet Prokurores 
jos paklausė, -eigu Tamista tu­
ri tokią gerą atmintį, tai pasa­
kyk kada buvo'pirmas tardy­
mas? Sako, pirmas tardy taąs 
hum sausio 19,1925. Prokuro­
ras sako: “.’eigų aš Tamistai 
pasakysiu, jog pirmas tardy­
mas buvo gruodžio mėnesy, 
ar Tamista neatmainysi savo 
pasakymo ? ” “ Neklausinėk 
daugiau manęs, nes aš' turiu 
daugiau “triubelių” namuose 
ir aš negaliu atsiminti viską.” 
Visi smagiai nusijuokė iš tokio 
atsakymo. Prokuroras sako: 
“Jei Tamista neatsimeni pirmo

(Seka ant 4-t'o pusi.)
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testantams už jų labdaringus 
darbus. Nesenai buvo lai­
kraščiuose paskelbta, kad 
vienas metodistų milijonie­
rius paaukuojo savo tikybos 
reikalams $52,000,000, o vie­
nas prezbiteri jonas paaukuo­
jo $12,500,000. Iš tų pinigų 
bus parama mokykloms, lab­
daringoms Įstaigoms, pensi­
jos pasenusi ems dvasiš­
kiams. Del šitų gausių au­
kų katalikų mėnraštis Ex'- 
tension Magazine, vasario 
mėnesio laidoje, turėjo kele­
tą pastabų. Vienoje pastabo­
je sakoma:

“Tai medžiaga pagalvoji-

PAREIKALAVO ĮRODYMŲ mui mums nabagams katali­
kams, ar ne? Didelė gar­
bė kiekvienam žmogui, kurs

Nesenai “Darbininke” Pu­
tinėlis įrodinėjo katalikų 
nlokslininkų nuopelnus mo­
kslui ir progresui. ‘1Nau j ie­
nos” į tai atsiliepė. Kadan­
gi Putinėlis savo rašte pasa­
kė: “Katalikų Bažnyčia sta­
to, visokio plauko bedieviai 
griauna, ” tai “ Nau j ienos ’ ’ 
pareiškė:

“Jeigu jisai būtų laikęsis 
logikos, tai jisai būtų turė­
jęs paduoti vardus tų ‘bedie­
vių,’ kurie užsiima ‘griovi­
mu’ ir parodyti, kame tas 
‘ griovimas ’ apsireiškė. ’ ’

“Naujienos” turbūt spė­
ja, kad čia katalikus prispy­
rė prie sienos ir kad mes ne­
turėsime ką intikinančio at­
sakyti.

Iš teisybės nėra lengvesnio 
daikto, kaip nurodyti bedie­
vius gilo vikus ir jįj griovimo 
darbų. Laikraštiniame strai­
psnyje, žinoma, daug nenu- 
rodysi. Bet kas bus įrodyta, 
tai duos pusėtiną supratimą 
apie kalbamą dalyką.

“Naujienoms” revoliuci­
nis judėjimas nėra nežino­
mas. Ar-gi nežino “Naujie­
nų” redaktoriai kas buvo 
Lavoisier, kas ir ką jam pa­
darė.

. Lavoisier buto uolus kata­
likas, francūzas. Jis yra di­
dis mokslininkas, tėvas mo­
demiškosios chemijos. Pran­
ei jos revoliucinis Tribunolas 
jį ir jo 27 bendradarbius pa­
smerkė miriop. Jiems buvo 
galvos nukirstos gegužio m. 
1794 m. Kai buvo į Revoliu- 
cinį'Tribunolą atsikreipta su 
prašymu pasigailėti garsaus 
mokslo vyro, tai Revo­
liucinis Tribunolas atsakė: 
“Mums Francijoj mokslo 
vyrų daugiau nereikia.”

Ar bereikia geresnio įro­
dymo, kaip bedieviai pasi­
tarnauja mokslui ir žmoniš­
kumui. Ir tas buvo ne tam­
sybės amžiuose, ne viduram­
žiuose, o pabaigoje aštuonio­
likto šimtmečio, nes Lavoi­
sier’ui galvą nukirsta 1794 
m.

Ką Prancūzai bedieviai da­
rė prieš 100 metų, tą jų ben­
draminčiai daro dabar Rusi­
joj. Rusijos bolševikai yra 
arki-bedieviai ir kartu ar­
šiausiais mokslo vyrų ir aps­
kritai šviesesnių žmonių žu­

dytojai. Rusijoj žudynės at­
likta ne tamsybės amžiuose, 
ne viduramžiuose, o tas at­
likta pastaraisiais metais ir 
žudymo darbas ten dar nepa­
sibaigė. Kokie satrapai žmo­
nijos istorijoj viršija dabar­
tinius Maskvos komisarus- 
bedievius.

Gal reikia įrodymų iš lie­
tuvių gyvenimo. Lietuviai 
bedieviai vargu kuo skiriasi 
nuo kitų tautų bedievių. J uk 
iš socijalistų sąjungos mažai 
kas nenugarmėjo paskui Ma- 
skvinio internacionalo.

Kokiam mokslui ir kokiam 
žmoniškumui pasitarnavo 
dr. Šliupas su obalsiu, kad 
reikia kunigus iškarti ir baž­
nyčias teatrais paversti? Be­
laukdami progos kunigus iš­
karti ir bažnyčias apvaldyti, 
bedieviai neteko noro ir išga­
lių kultūrinį darbą dirbti. 
Stato save mokslo mylėto­
jais, apšviestais, susipratu­
siais, rokuoja savo skaičių 
dideliais daviniais, o pozity- 
vio darbo nėr.

Reikia pripažyti, kad lie­
tuvių bedievi!! skaičius kaip 
šiapus, taip ir anapus vande­
nyno nėra mažas, bet kaip 
vienoj, taip ir kitoj Atlanto 
pusėj jie kūryboje yra eunu- 
kai. Ar reikia baisesnės des­
trukcijos, kaip didelę tautos 
dalį paversti kūryboje berg­
ždžiais, bejėgiais žmonėmis. 
Sau jale katalikų pastatydi­
na bažnyčią, užlaiko kunigą 
ir bažnyčios tarnus, įsteigia 
mokyklą ir tautos reikalams 
randa skatikų. Gi Amerikos 
ir Lietuvos bedieviai sujung­
tomis spėkomis vargu į- 
stengs išlaikyti vieną realinę 
gimnaziją Marijampolėje. Ir 
dar neturi gėdos šaukti, kad 
klerikalų valdžia tos bedie­
viškos gimnazijos nešelpia, 
dar-gi šaukia, kad klerika­
lai ją puola.

Lietuvių bedievių protuo­
se ir širdyse tokia destrukci­
ja padaryta ir taip jų akys 
apmuilytos, kad nemato ir 
nenori pripažyti katalikų 
pasiaukuojimo. Kultūringi 
žmonės, jei ir nepritaria ku­
riam darbui, tai . atiduoda 
kreditą tiems, kurie tą dar­
bą su pasiaukuojimu atlieka. 
Štai Amerikos katalikai ati­
duoda kreditą broliams pro-

tiki į savo rūšies religiją taip 
stipriai, kad aukuoja milijo­
nus tam, kad ją palaikius ir 
praplatinus. Mes vilimės, 
kad geras pavyzdis kaikurių 
mūši! atsiskyrusių nuo mūsų 
brolių, aukojančių savo mo­
kykloms, ligoninėms, prie­
glaudoms, bažnyčioms ir 
dvasininkams, paakstys ir 
katalikus pasekti juos.”

Katalikų laikraštis pasi­
džiaugė iš protestonų duo- 
snumo savo tikybos reika­
lams. Būtų galima rasti pa­
vyzdžių, kaip protestonai ir 
kitokie nekatalikai atiduoda 
kreditą katalikams už' pasi- 
aukuojimą savo tikybos rei­
kalams.

Taip, dedasi tarp kultūrin­
gų žmonių. O kaip elgiasi 
mūsų bedieviai matydami 
katalikų pasiaukuojimą? 
Mūsų bedieviai už tai kata­
likus niekina, pravardžiuo­
ja, vadina tamsūnais, avi­
nais ir tt. Kokį-gi didesnį 
griovimą galėjo atlikti bedie­
viai už tą, kurį nurodėme.

L. D. L S, CONN. APSKR, 
SUVAŽIAVIMAS

28-tos kp., New Haven, Conn. 
— 1 .Antanas Diržius ir 2. Pra­
nas Lostys.

36-tos kp., New Britain, Ct.: 
1. Vincas Važnis, 2. Mikolas 
Nevulis, 3. Pranas Kavaliaus­
kas, 4. Antanas Mičiūnas, 5. 
Michalina Blalžauskaitė.

39-tos kp., Bridgeport, Ct. — 
1. Adomas Martinionis.

Viso delegatų pribuvo 19. Vi­
siem suteikta po gražu ženkle­
lį-

Perskaitymas protokolo, ku­
ris buvo vienbalsiai priim­
tas. Po tam sekė nepabaigti 
reikalai ir jų svarstymas.

1. Kaslink užklausimų į cen­
trą. Raštininkė pranešė, kad 
ji visus užklausimus ir patari­
mus esą nusiuntus į centrą, bet 
jokio atsakymo nesanti gavus. 
(Atsakas pasiųstas spalio 21 d., 
1924 m. Centro Sekr.?). Nu­
tarta vėl rašyti į centrą klau­
siant ar yra centro knygose už- 
rekorduota Conn, apskričio 
vardu $300, kuriuos mes esame 
paskolinę. Šitą kartą nutarta 
pridėti visos valdybos parašus 
ir antspaudą.

2. Kaip buvo tarta kad spau­
dos vajų vykdinti lapkričio ir 
gruodžio mėnesiais, bet jis ne­
įvyko. Tas darbas buvo palik­
tas ex-pirmininkui Bylinskui, 
bet kadangi pirmininkas nei 
raporto nei laiško neprisiuntė, 
paaiškinimus išreiškė vienas 
delegatas. Kadangi pirminin­
kas yra skolingas apskričiui 
$40.00, tai apskritys įgaliavo 
komisiją visus pirmininko dar­
bus ištirti ir pareikalauti jo su­
grąžinti $40.00. Į komisiją pa­
teko kun. J. Bakšys ir A. Mar- 
tinonis.

3. Komisija del įsteigimo ko­
operatyviškos krautuvės išda­
vė raportą. Po ilgų diskusijų 
buvo nutarta padauginti tą ko­
misiją, kad ji dąrbuotūsi ir ti- 
rinėtų toliaus, * taipogi ir pie­
nus padirbti.

Išrinkta po vieną narį iš 
kiekvienos kuopos: 1. P. Tuto­
raitis — Waterbury, Ct.,; 2. P. 
Kavaliauskas — New Britain, 
Ct.; 3. A. Keršis •— Hartford, 
Ct.; 4. A; Diržius—New Haven, 
Ct.; 5. A. Martinionis — 
Bridgeport, Ct.

Vice-pirmininkas ir raštinin­
kė išdavė savo raportus, kurie 
buvo priimti.
Ištrauka iš priimto iždininko 

raporto:

L. D. K. S. Conn. Apskričio 
metinis suvažiavimas įvyko 
sausio 25-tą dieną, 1925 metuo­
se, Šv. Andriejaus parapijos 
svetainėj, New Britain, Conn.

Apskričio pirmininkui V. 
Bylinskui nepribuvus, vice-pir- 
pos prisirašė 3 nauji nariai, ir 
vienas naujas “Darbininko” 
skaitytojas.
mininkas A. Mičiūnas, atidarė 
suvažiavimą 1:15 vai. po pietų. 
Kadangi vietinis klebonas 
tuom syk buvo savo reikalais 
užimtas, tai vice-pirmininkas 
pakvietėgerb. kun. J. Bakšį at­
kalbėti maldą.

Valdybai užėmus vietas sekė 
kuopų mandatų ir įnešimų per­
žiūrėjimas, kas buvo pavesta 
raštininkei. Raštininkė ’per­
žiūrėjus, pranešė, kad visi esą 
legališki.

Sekanti tapo išrinkti sesi­
joms vesti: Pirm. A. Mičiūnas, 
Vice-Pirm. — J. Bernotas, Raš­
tininkė — M. Blažauskaitė, 
Maršalka — V. Važnis, Kores­
pondentas — P. Tutoraitis.

Sekė šaukimas delegatų:
Iš 5-tos kp., Waterbury, Ct.:

1. Kun. J. Bakšys, 2. Petras 
Tutoraitis, 3. Juozas Bernotą, 
4, Antanas Aleškevičia, 5., Juo­
zas Angys, 6. Juozas* Šukaitis, 
7. Simonas Cibulskis.

6-tos.kp., Hartford, Conn. — 
1. J. Bernotas,, 2. S. Šrupša, 3. 
1. Keršis, 4. K. Tamošiūnas.

Balansas buvo......... .  .$558.04
Cash pinigais.............. 56.54
Išmokėta laike suvažia­

vimo rašt. alga ir iš­
laidos ....................... 5.25

Iždinink. kelionės lėšos 2.00

Viso..;.. 7.25
Sausio 25 d. pinigiško

turto......................... 49.29
Bendrovės Šerais......... . 200.00
L. L. Paskolos Bonais.. 100.00 
L. D. K. S. Šerais .... 200.00 
Fountaninė- plunksna .. 1.50

Viso... .$550.79
Sekė, kuopų; raportai:
5- ta kp., Waterbury, Conn.— 

Pilnai užsimokėjusių narių turi 
36, suspenduotų 6, o prie kuo-

6- tos kp,, Hartford, Conn.,— 
pilnų narių turi 32, tarpe jų 5 
suspenduoti, o 6 nauji prisira­
šė. Kuopa pastatė teatrą ir 
rengia balių.

28-ta kp., New Haven, Conn.
— Kuopoje randasi 18 narių, 1 
naujas narys prisirašė. Su­
spenduota 4, o išbraukta 1.

36-ta kp., New Britain, Conn.
— Pilnųjų narių yra 19, kuopa 
nei padidėjo nei pamažėjo.

39-ta kp., Bridgeport, Conn., 
•—turi apie 33 narius.

Visų kuopų raportai tapo 
priimti.

Įnešimai.
36-ta kuopa įneša:

1. Kad Conn. Apskritys reng-

tų prakalbų maršrutą kuoarti- 
miausioj ateity. Kviesti Dauž- 
vardį, centro sekr. kalbėti. Į- 
nešimas ^priimtas. Nutarta pa- J/ j 
likti kuopos nuožiūrai. Apgar­
sinimus pačios kuopos darysis. 
(Patartina visus darbus siųsti 
“Darbininkui.” Red.). Kuo­
pos praneš koanksčiaušia raš­
tininkei kokios dienos bus jom 
patogiausios, o raštininkė už­
klaus kalbėtoją ar jisai galės 
tom dienom pribūti.

2. Kad rengt gegužinę.—Nu­
tarta rengti vienoj iš trijų vie­
tų: Hartforde, New Britaine ir, 
Ansonijoj. Į komisiją pateko 
A. Keršis, S. Šrupša, A. Mičiū­
nas, M. Blažauskaitė, J. Ber­
notas ir S. Cibulskas.

3. Kad pirm gegužinės išleis­
ti tikietus ant laimėjimo bent 
($10) dešimts dolerių. Įneši­
mas priimtas. Nutarta tikietus 
padaryti po 5 centus.

Asmeniški įnešimai:
1. Raginti centro narius prie 

daugiau darbo, kad jie išrastų 
būdą pagerinti organizacijos 
ateitį ir ją palaikyti. Laišką 
parašyti palikta P. Tutoraičiui. 
Ir kad šis laiškas tilptų organe.

2. Nutarta ir pageidauta, kad 
apskrities rašėja parašytų ko­
kį aprašymą prieš ateinantį su­
važiavimą del padidinimo or­
gano ir organizacijos.

3. Kitas suvažiavimas įvyks 
Hartforde. Apart suvažiavimo 
bus įrengtas vakarėlis. Įneši­
mas priimtas ir širdinga padė­
ka išreikšta už įnešimą.

4. Apskritys pageidauja, kad 
centras duotų atsakymą kiek­
vienam nariui per organą jeigu 
netalpina jo korespondenciją. 
(Taip ir daroma. Red.) Įneši­
mas priimtas.

5. Apskritys pataria kuo­
poms, kad kiekviena išsirinktų 
sau korespondentą.

6. Sekė įnešimas iškelti M. 
Blažauskaitę į garbės nares. Į- 
nešimas priimtas.

7. Valdybos rinkimas atei­
nantiems metams:

Pirmininkas — Antanas Mi­
čiūnas, 41 Lyon St., New Bri­
tain, Conn.

Vice-Pirminįnkas — Juozas 
Bernotas, 45 Chipman St., 
Waterbury, Conn.

Raštininkė — Michalina Bla- 
žauskaitė, 70 Fairview St., New 
Britain, Conn.
Iždininkas — Simonas Cibuls­
kas, 41 So. Leonard St.^Water­
bury, Conn.

Organizatorius — Petras Tu­
toraitis, 797 Bank t., Waterbu­
ry, Conn.

Korespondentas — Vincas 
Važnis, 414 East Street, New 
Britain, Conn.

Gerb. kun. J. Bakšys prakal­
ba į susirinkusius delegatus iš­
gurdamas narius už jų puikų 
mąstymą ir svarstymą ir pata­
rė visiems nenustoti vilties, už 
kuriuos žodžius nariai padėka- 
vojo jam su aplodismentais.

Tuoj užkviečia pirmininkas 
delegatus ant mažos vakarie­
nės, kurią 36-ta kuopa surengė 
del pavaišinimo delegatų.

Suvažiavimas užsibaigė mal­
da, kuri ąatkalbėjo gerb. kun. 
J. Bakšys.

Pirm. A. Mičiūnas, 
Rašt. M. Blažauskaitė.
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PARANKIAUSIAS
KELIAS

AMERIKOS LAIVAI
Galit važiuot į 
Sena Tvynę ir 
grįžt bėgyj vie­
nų metų, be ė- 
jimo per Ellis 
Island, tų gali­
te padaryt iš­
gaunant leidi-

PADĖKAVONĖ
, Mike Bluis, 501 Pine Hills St, 
Minersville, Pa. rašo: “Dėkui Tamstai, 
p. žukaiti, už jūsų stebuklingai sutai­
sytas žoles, kurios mane sveiku padarė. 
Turėjau vidurių didį sukietėjimų, skil­
vio nedirbimų, galvos skaudėjimo, nak­
timis nemigo, dieglius viduriuose ir nie­
ko valgyti nenorėjau, bet kaip aš su­
naudojau jūsų žolių du pakeliu No. 
B05A, tai tas visas nesmagumas nuo 
manęs dingo ir veliju kiekvienam žmo­
gui kreiptis pas žukaitį su negerais-vi­

duriais, o tos žolės ir jumis atitaisys. 
Prekė 60c. už pakeli.” Atsiųsk 10c., 
o gausi visokių žolių Ir knygų katalogų. 
Adresuok-taip: -

M. ZUKAITIS
449 Hudson Ave., Rochester. N Y.

BALTIJOS AMERIKOS LINIJA 
Sekanti išplaukimai iš New Yorko:

Laivu “Lituania” 17-tą kovo 
Laivu “Estonia”—Baland. 7 
Į Klaipėda visu keliu vandeniu 
3-čia klesa $107; 2-ra $132.50

Į Klaipėdą ir atgal — $181.00. 
Užčedysit $44.50 apmokant abipus
Visada atminkit, kad B. A. L. nuveža 
jumis didžiuoju laivu tiesiog į Baltijos 
Jūrių Portu (visai netoli Klaipėdos), 
iš kur be kliūčių, vargo ir laukimo to­
liau gražiu laivu keliausit ir į pusparį 
Klaipėdon atvyksit. Kreipkitės:

BALTIC AMERICA LINE
9 Broadway, New York 

ar prie savo agentų.

GROSERNĖ.
Puri but greitu laiku parduota, nes sa­
vininkas išvažiuoja į kitų miestų. Ga­
lima pirkti biznį ir nemokančiam dirb­
ti, mes išmokysime. PROGRESS CASH 
MARKET, 314 E. Eighth St., So. Bos­
ton, Mass. Tel. S. B. 3335-M.

ABI PUS TIKSĖTAI 
SUMAŽINTA KAINA

mų del sugrįžimo.
Sužinok apie kelionės patogumus 

aut J. V. Valdžios laivų. Jie turi 
švarius ir linksmus kambarius del 
2, 4 ar 6 žmonių, puikus valgiai,
mandagus patarnavimas, didelės dė- 
nys, band koncertai ir visokios rū­
šies patogumai ir linksmybės.

Rengkit, kad jūsų giminės butų 
parvežti į Amerikų ant didžių J. V. 
Valdžios laivų, Jungtinių Valstybių 
Linijos.

Pasiteiraukit pas vietinį laivų a- 
gentų arba

United States Lines 
45 Broadway, New York City 
75 State Street, Boston, Mass.

Managing Operators for 
United States Shipping Board

,G U N AR D
Į LIETUVĄ
(per Angliju) 

sumažinta kaina 3 klesos sugrųžtinių 
laivakorčių

į Kauną ir a t g a 1 ant
BERENGARIA ir 
AQUITANIA.............. $215
MAURETANIA..........$211

Pridėjus Taksų
Į LIEPOJĄ IR ATGAL ŠIAIS 

LAIVAIS — $186. 
Iš Bostono:

LANCASTRIA—Kovo 23 ir Bal. 16
Į Lietuvų greitu laiku. Išplaukimai 
kas subata. Keleiviai nepiliečiai į- 
leidžiami be kvotos varžymų. Visi 3 
klesos keleiviui turi kambarius. Ne­
prilygstamas švarumas. Puikus mai­
stas. Kreipkitės prie vietos agentų 
ar į 
CUNARD LINE 
126 State Street į 
Boston, Mass.

iiAPAb

JOINT SERVICE

203
IARRIMan

Iš NEW YORK 
į KAUNĄ 
IR ATGAL
Atėmus U. S. gai­
vinęs taksas.
Nepaprasta prų'ga duodama jum 
aplankyti savo tėvynę su numa­
žinta kaina 3-čios klesos ten ir at­
gal ekskursijos kaina. Musų ke­
leiviai iš Hamburgh nuvežami 
specijal iširai traukiniais į jųjų 
vietas po priežiūra kunduktorių.

Svetimšaliai grįždami į 12 mė­
nesių Amerikon, nėra priskai- 
tomi prie kvotos.

Del leidimų ir kitų informacijų 
kreipkitės, pas vietinius agentus 
arba

UNITED AMERICAN LINES
131 State Street, Boston, Mass.

LLOYD=
TEN IR ATGAL

Nužeminta Kaina
Į LIETUVĄ

PER BREMEN’Ą
3-čioj klesoj tiktai stateroomai

Apsigyvenę ateiviai grįžtan­
tieji bėgy 12 mėn., neturi 
jokių sugrįžimui trukdymų.

32 Broadway, New York, 
arba pas bile vietos agentų,

Pavasaris Netoli
NEUŽMIRŠK SAVŲJŲ LIETUVOJE 

Pasiųsk Jiems Litų Pluoštą.

Ir jei nori kad pinigai greit ir saugiau Lietuvon nueitų 
siųsk juos per rimčiausią ir didžiausią pinigų siuntimo įstaigą 
LIETUVIŲ PREKYBOS BENDROVĘ.

ŠTAI MUSŲ KURSAS:, 
Litai doleriais: 

litų $52.00 
” 61.80 
” 72.10 
” 82.40 
” 92.70 
” 103.00 
” 204.00 
” 306.00 
” .408.00 
” 510.00

Litai doleriais:
10 litų $ 1.25
25
50
75 

100 
150 
200 
250 
300 
350 
400

Doleriai litais:

5.25
7.88

10.50
15.60
20.80 
26.00 
31.20
36.40
41.60

500 
600 
700 
800 
900

1000 
2000 
3000 
4000 
5000
10000 ”1010.00

Už $ 5.00...... 47 litai

10.00

15.00
20.00
25.00.

95

144
192

..240
30.00..........288
50.00 480

100.00.......... 970

Lietuvoje gaunant pinigus nieko primokėti nereikia. Mū­
sų perlaidos apmokamos visuose bankų skyriuose ir per paštas.

Pavasaris Keliavimo Laikas
Jei manai keliauti Lietuvon, tai apsižiūrėk kam pavedi ke­

lionės reikalus tvarkyti, kad paskui nereiktų gailėtis po laiko. 
Lietuvių Prekybos Bendrovei gali pilnai pasitikėti. Šį pavasa­
rį mūsų rengiamos net kelios didelės Lietuvių Ekskursijos pa­
togiausias! laivais. Savo keleiviams išrūpiname pasus ir vizas, 
pagaminame sugrįžimo ir kitus dokuentus.

.-.. .Pirmutinė ekskursija BALANDŽIO 16, 1925 po vadovyste 
M. Kamandulio didžiu laivu COLUMBUS.................................. .

LITHUANIAN SALES CORPORATION
366 W. BROADWAY SO. BOSTON, MASS,
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t KAS GIRDĖTI LIETUVIŲ KOLONIJOSE B

SIOUX CITY, IOWA.

40 vai. atlaidai.
Kun. V. Kulikauskas.

Šiuomi pranešu Sioux City ir a- 
pylinkės lietuviams kad Šv. Kazi­
miero bažnyčioje atsibus 40 ' vai. 
atlaidai, kurie prasidės kovo 1 d. 
ir baigsis kovo 3 d. Pamokslus 
skelbs ii* išpažinties kiaušis kun. 
V. Kulikauskas, misijonierius, Tė­
vų Marijonų vienuolyno, kuris 
kiek metų atgal čionai misijas da­
vė. Bus visiems proga išgirsti 
gerų pamokslų, susivienyti su 
Dievu ir atlikti velykinę išpažintį. 
Mišios: nedėlioj (kovo 1 d.) bus 
8:30; suma, pamokėtas ir procesi­
ja 10:30; panedėlį ir utarninke 
6-tą ir 8-tą vai. Pamaldos su pa­
mokslu vakarais nedėk, panedėl. 
ir utar. 7 :30. Išpažinties klausy­
mas rytais: nedėk 8-tą vai., pane­
dėlį ir utarninke 7:30; vakarais 
nedėk ir paned. po pamaldų.

Visi yra nuoširdžiai kviečiami.
Kun. Jurgis G. M. Česna,

Klebonas.

Ch. de Beriot Op.
Berceuse — Godard & Sere­
nada — Drdla.
Am Meer — Schubert—Wįl5 
helm.
Poem — Fibich & Souvener 
Drdla.
Concerto No. 1. — BeriotJ- ■ ;

Viršminėti svečių Pavalkai žavė­
to užžavėjo; apart svečių dalyva­
vo mūsų brangaus jaunimo, kurie 
ir-gi studiujoja muziką.

■ Kazimieras Unipa, medicinos 
studentas, su savo broliu Jonu iš­
pildė duetą “Noretune” by Chop­
in.

CLEVELAND, OHIO.

Koncertas miesto ligonbutyje.

Sekmadienyje 15 d. vasario baž­
nytinis koras išpildė nemažą pro­
gramą miesto ligonbutyje. Publi­
ka—tai buvo liūdnas reginys. 
.Kokis skirtumas- tarp publikos 
mūsų svetainėse kur matosi-aiškūs 
ir linksmus veidai — o čion iš­
blyškę ligonių veidai, kaip jaunų 
ir senų. Choras vedamas muz. Či- 
žaūsko padainavo lietuviškų dai­
nelių, taipgi išpildė ir “Kantatą. ” 
Matyt ligoniam patiko, tai liudijo 
gausūs delnų plojimai. Ąmbroz.ai­
ris padainavo angliškai, “Sleep in 
the deep,” turėjo net atkartoti. 
P-ni Čižauskienė juos žavėjo lie­
tuviškomis ir angliškomis daino­
mis. P-lė Kurmauskiutė irgi dai­
navo angliškai. Taip-gi buvo šo­
kama lietuviški šokiai, kaip tai: 
“Noriu miego, saldaus miego” ir 
“Suktinis.’’ Chorui dainuojant, 
nekuriu ligonių skruostus ašaros 
vilgė. Apart ligonių buvo ir šiaip 
klausytojų.

Kviečia į Akroną.

Choras turi pakvietimą, duoti 
koncertą akroniečiams ypač del 
kantatos,'“Vilniau seneli kada at­
busi.” Tas turės būti' choro ir 
muz. Čižausko apsvarstyta.

Bažnytinis choras.

Dabartės choras bus mokinamas 
tik vieną vakarą savaitėje. Turės 
atlikti bažnytines giesmes ir tau- 

- tiškas dainas. Choras rengiasi iš­
kilmingai giedoti per pašventini­
mą naujų -vargonų. Turi ir dau­
giau naujų muzikos veikalų iš­
mokti. Taip-gi dar turi pakvieti­
mą dalyvauti po Velykų vienoj 
angliškos vietoj. Tad choro nariai 
prašomi lankytis praktikuosna, 
nes daug yra darbo.

Liepūnėlė.

2.
3.

5.

6.

Jonas Umpa, piano solo Grande 
March De Concert by Wallen- 
houpt. '

P-lės Bronė Skusevičiutė ir Ona 
Baubiniutė neapsakomai gražiai 
paskambino po du gražiu kavalkė- 
lių kurių vardų nežinau; jos aplo­
dismentų apturėjo apsčiai, nes at­
kartojimas liūdyjo. į- ■ A <

Mroliai Umpai ne kartą mūsų 
vakaruose visus palinksmina su 
smuiką ir pianu.

Dr. K. Pakšto prakalbos.

Vašario 12 d. Šv. Mariojs svetai­
nėj įvyko Dr. Pakšto prakalbos, 
taip-gi buvo atsilankę ir viršmiiiė- 
ti svečiai: p. Židanavičius ir p-lė 
Čiurliutė ir ištiktųjų šiame vaka­
re žmonių. buvo' permąžąi, net ir 
sarmata kartais svetainę samdyti

Vasario 13 d. įvyko Dr. Pakšto 
prakalbos' lietuvių svetainėj. Pro­
gramą išpildė p-lė Tatąroiliųt;^, 
high school moksleivė; ji paskam­
bino piano solo neapsakoiųai gra­
žiai; buvo Iššaukta atkartoti. 
Taipgi tiri broliai Umpai ir Jfirgis 
Kablldis išpildė gražius kavalkus 
us smuikoms ir pianu. Šiame va­
kare ir-gi necprdaug atsilankė. 
Gerb. kun. Juras pasakė sudiev vi­
siems Lawrence’o lietuviams, ne­
žiūrint kokios srovė kuris yrą. 
Kun. Juras išplaukė laivu Ohio

15 d. vasario ir pasieks šv. Žemę 
ir mūsų brangią tėvynę.

Kun. Jurą lydėjo.

Vasario 15 d. tuoj po paskutinių 
šv. mišių šv. Pranciškaus parapijo­
nai su savo klebonu ir pilgriman- 
tu nusifotografavo paveikslus 
priešakyje bažnyčios. Tas pavei­
kslas tilpo laikraštyje “Tribune.” 
“Fare well to Rev. F. M. Juras.” 
Pilgrimage to Rome.

Gerb. kun. F. A. Virmauskis su 
keletą asmenų ir pilgrimantu sėdo 
mūsų lietuvio graboriaus p. Čiur­
lionio mašinon ir nuvažiavo Com­
monwealth Pier, kur išplaukė lai­
vas Ohio. Lydėjo sekanti asme­
nys: kun. F. A. Virmauskis, P. Ja- 
skelevičius, T. Skusevičius, Vale­
rijonas Puplauskas, J. Paplauskie­
nė, Ona Akstiniutė, Marytė Mi­
kuliui ė, Petras Amšiejus, P. Pily­
pas, J. Kriaučiūnas, Steponas Gri­
galiūnas, jaunasis P. Jaskelevi- 
■čiu§,--Celią Arnioniutė, .Stasė.Rąz? 
nauskiutė) Bronė Gecevičiutė, Va­
lerija Lenzberkiutė, Ona Lenz- 
berkiutė, Ona Sideravičiutė, B. 
Čiurlionis ir J. Kriviutė.

Tėvelis Juras sėsdamas ant lai­
vo ištarė šiuos žodžius: melsiuos, 
skaitysiu, rašysiu, tikiu kad “Dar-* 
bininke.” Bus žinių nuo gerb. 
kun. Juro, nes žinau tikrai, kad 
“Darbininko” administratorius iš­
tarė jam išleistuvių vakare, kad 
vietos dėl tėvo, Juro bus kupinai.

T. Lietuvaitė.

CLEVELAND, OHIO.

Išėjo ant streiko.

Co.

sutiko, nes būnant tuo laiku bė-1 Bažnyčia ir klebonija iš viršaus ir 
darbei visgi buvo galima padaryti 
dar po $7.50 į dieną. Bet dabarti­
niam laike nor sir bedarbės nėra, 
bet atsirado agitatorių, kurie vie­
ną dalį darbininkų suagitavo ir iš­
vedė ant streiko 10 d. vasario, š. 
m. Yra pagirtinas dalykas, kad 
darbo žmonės kovoja prieš savo 
skriaudikus, bet yra peiktinas dar­
bas ir judošiškai pasielgia jei žmo­
gus suagituoja darbininkus ir juos- 
kompanija išmeta ant gatvės. 
Pats agitatorius slepiasi prie ant­
ros adlies darbininkų ir lieka dirb­
tuvėj skebauti. Minėtoj dirbtuvėj 
susidarė keturi agitatoriai: 2 lie­
tuviai ir 2 rusai, suagitavo žmones 
ir juos kompanija išmetė iš dirbtu­
vės, bet patys agitatčriai pasiliko 
skebauti. Gaila, kad iš mūsų tau­
tos žmonių tokių atsiranda. „

1 Ricierius.

The Midland Steel Product 
dirbtuvė, kuri išdirbo del Fordo 
kompanijos “frėmus,” nutarė da­
lis darbininkų išeiti ant streiko, 
reikalaudami kad kompanija su­
grąžintų pereito rudens numuštus 
2 centus nuo valandos. Mat perei­
tais metais buvo darbininkam nu­
mušė po 2c., tai darbininkai ant to

WESTVILLE, ILL.

Ryte apie 10 :30 vai. Herman 
drabužių krautuvės mūro galas 
nuvirto. Žmonių nesužeidė. Nuo­
stolių už apie $6,000. Dabar'na- 
mų prižiūrėjimo komisija suujdo 
ir savininkams įsako taisyti, jei 
tik kur randa, kad sienoj trūksta 
plytos ar ko kito.

Reporteris.

ELIZABETH, N. J.

16-ta•Vasario 8-tą L. D. K. S. 
kuopa turėjo surengusi monų va­
karą. Žmonių buvo nedaug. Pel­
no liko 14 dol. su centais. Magi- 
kas p. Čekanauskas pridarė viso­
kių štukų, ne vien juokų, bet ir 
stebėtinų dalykų. Permainė ry­
žių kruopas į vandenį, pagirdė ,ke- 
lidliką* vaikų iš tuščio uzboniuko, 
akmenines boliukes pavertė karve­
liais1 ir krąlikais: Miltus pavertė 
Į kendes, kortos ant paliepimo 
aukštyn šoko, sidabrinius dolerius 
ir kitokius dalykus iš oro rinko ir 
tt. ir tt.

Vasario 15-tą, rūpesčiu gerb. kl. 
kun. J. Simonaičio’surengta apvai- 
kščiojimas septynių metų sukak­
tuvės Lietuvos nepriklausomybės.

viduje buvo išpuoštos amerikoniš­
komis ir lietuviškomis vėliavomis. 
Jau subatoj žmonės pamatė tarp 
bažnyčios bakštų plevėsuojant di­
delę lietuvišką vėliavą šalę ameri- j 
kūniškos. Mat buvo iš Washing­
ton’© Lietuvos atstovas, p. Bizaus­
kas, ant sumos. Nedėlioj prieš su­
mą susirinko visi parapijonai pa­
sitikt, bet lietui Ii j ant negalima 
buvo ant oro stovėt iki išeis iš kle­
bonijos, tai suėjo bažnyčion. Už 
kelių minučių ir p. Bizauskas ly­
dimas būrio žmonių su vėliavomis 
inėjo bažnyčion, sėdos paskirton 
vieton. Praslinkus 10 minučių, 
miesto majoras p. J. Kenah ir-gi 
atėjo, bažnyčion, sėdos šalę atsto­
vo. Pusiau sumos pasakė pritai­
kintą pamokslą kun. N. Pakalnis 
iš Brooklyn’o.

8-tą vai. vakare programas. JĮ 
vedė pats klebonas. Žmonių pilna 
salė, bet kad stalų neužteko, tai 
daug grįžo. Inėjus atstovui, cho­
ras užgiedojo “Lietuva tėvynė 
mūsų.” Paskui gerb. kun. J. Si­
monaitis pasakė įžanginę prakal­
bėję ir paprašė atsistojus sušukt 
tris kartus valio. Dainavo cho­
ras: “Vijo vilkas voveraitę” ir 
“Pasisėjau žalią rūtą.” Kalbėjo 
miesto majoras ir kiti valdininkai 
išgirdami lietuvius. Dainavo cho­
ras; “Važiavau dieną” ir “Aukš­
tai dangus.” Pranckaieiukė ir 
Prankūniukė dainavo: ‘ ‘ Plaukiu 
savo laiveliu,” pritariant Pater­
son’o varg. Odeliui, pianu. Mūsų 
varg. J. Visminas dar tebesirgo. D. 
Petručionis: “Kas subatėlę- ir ne- 
dėlėlę” ir-t. t. Po dainų, progra- 
mo vedėjas, gerb. kl. kun. J. Simo­
naitis paprašo Jo Ekselenciją, kad 
teiktus pakalbėti. Taigi atstovas 
atsistojęs pakalbėjo angliškai, o 
paskui pradėjo lietuviškai.

. Po atstovo kalbos kalbėjo p. 
Kralikauskas. iš Newarko. Sakė, 
“Mitingavom, rezoliucijas ir peti­
cijas rašėm, seimus, suvažiavimus 
darėm, protestus kėlėm, aukas rin­
kom ir niekad netikėjau, kad ma­
no amžyje teks matyt, neprigul- 
mingos Lietuvos, atstovą,” Tai-gi 
brolau, dirbai ^r netikėaji savo 
darbui ir tai įvyko.

Per našlaičių fondą ineigų
viso................................ $1,109.26

Viso išlaidų buvo........... 1,095.41

Likęs baalnsas

Į pilnąjį iždą del labdarybės
* namo:

Balansas 1923 'm. .
Įnėjo per 1924 m. .

Viso labo

13.85

$1,341.75
. 234.84

$1,576.59

Valgiais ii- drabužiais aukotojų 
vardų netalpiname, nes labai daug 
vietos'užimtų laikraštyje. Drau­
gija reiškia širdingą padėkos žodį 
visiems aukotojams ir darbuoto­
jams.

0. Sidabrienė, rast.

CLEVELAND, OHIO.

DR. PDSKDNIGIS
GYDYTOJAS 

VIDURINIŲ LIGŲ 
vai. 9 iki 11 ryte. 1 iki 3 po piet.

7 iki 9 vak.
389 Broadway, So. Boston.

Tel. So. Boston 283L

Tel. S. B. 0441

i F. J. KALINAUSKAS
Į ADVOKATAS
v 414 Broadway, So. Boston
a (Antros lubos) ,

28 d. sausio š. m. buvo gražios i .. . j 
vestuvės liet. šv. Jurgio parapijoj. ; 
Kun. V. Vilkutaitis surišo Izidorių ; 
Šamą su Monika Kadelskiute. Ma- ;

u ' B ( 

. rė Čižauskienė gražiai giedojo solo 1 
laike mišių. Liudininkai buvo p-lė i 
Šėporaičiutė su Feliksu Baranaus- ‘ 
ku, p-lė Izabelė Žebrintė su Jonu j 
Žiauniu, p-lė Viktorija Simonaitė 
su Povilu Kadelskiu. Po visų pa­
maldų išėję iš bažnyčios sėdo į au­
tomobilius ir nupyškėjo pas Bart­
kų paveikslų trauktis ant E. 79tos- 
gatvės. Vestuvės buvo M. Šamo 
namuose.

Sek Main 2483

GEORGE H. SHIELDS 
ADVOKATAS 

811-812 , Old South Building 
294 Washington Street 

Boston, Mass.
Valandos: 9 A. M. Iki 5:80 P. M.

EAST BOSTON OFFICE 
147 Maverick St., East Boston 

Telephone East Boston 1490 
Gyvenimo vieta

37 Gorham Avenue, Brookline 
Telephone Regent 6568

Vienas iš svečių.

IŠTEKA MILIJARDIERIO
DUKTĖ.

New York. — Garsaus mili­
jonieriaus John I). RockefelI-e- 
rio duktė Abby išteka už jauno 
advokato Milton. Abu nuo ma- 
žatvės buvo artimi draugai. ;

KRIAUČIUS
Ki-iaučūis A. SIMOKAITIS per­

sikėle į naują vietą. Jis siuva vi­
sokius vyriškus drabužius ir gerai 
padaro. Pigiau, negu kur nors ki­
tur. Taipgi išprosina ir ištaiso senus.

A. SIMOKAITIS
344 W. Broadway, So. Boston 

(Antros lubos) -

ANTANAS F. KNEIŽYS
kuris lanko Suffolk Teisių mokyk-' 
lą ir užsiima Real Estate pardavi­
nėjimu, buna mano ofise kasdieną, 
nuo 3 iki 5 valandos po pietų išsky­
rus šventadienius. Lietuviai, kad 
ir mažai sukalbantieji angliškai ga­
li kreiptis įvairiais reikalais pas 
manę. A. F. Kneižio adresas yra 
toks: 308 E. Ninth Street, Tel. So.
Boston 1696.

HIEŠKOJIMA!
Aš Mikolas KAMANDULIS, prašau 

vis'., pažįstamą, o ypač Raugą parapi­
jos. Bukaučiiškią kaimo. Kamandulią, 
Batinską,’ Ribačiauską, atsiliepti šiuo: 
antrašu : 20 Faxon St., Montello, Mass., 
nes apleidžiu Ameriką 16 balandžio š. 
m. Lietuvoj lankysiuos šiose vietose: 
Dauguose, Alytuj. Pivašiūnuose, Onuš­
ky, Dusmenyse, Žiežmariuose, Auždva- 
ry, Alovėj ir kt. , (A10).

GRAŽUS MŪRAS. ,
Krautuvė ir 7 šeimynos, po 5 kam­

barius su maudynėmis, rehdos $210 per 
mėnesį. Prekė $18,500; įmokėti $4,000. 
Cei-iaušis ' pirkimas Cambridge. A. 
IVAS. 110 Tremont Street, Room 508, 
arba K. SIDABRAS, 56 Cherry Street, 
Cambridge, Mass.

LAWRENCE, MASS.

žymių svečių koncertas.

1. ‘ ‘Scene De Ballet. ’ ’

Vilnis.

WORCESTER, MASS.

Labdaringos Drjos darbuotė.

I

Vasario £2 d. Šv. Pranciškaus 
bažnytinėj svetainėj atsilankė gar- 

/ bingi svečiai: Pn-as Židanavičius, 
smuikininkas, akomp. p-lei Onutei 
Čiurliutei, kuri lanko New Eng­
land Conservatory. Žmonių bu­
vo gražus būrelis. Buvo tokių, ku­
rie mažai lankosi dailės vakaruo­
se, nekurie manė, kad p. Židana­
vičius taip gyvai, jautriai, grojo 
tarytum smuiką kalba, atsilankiu­
sių veidai liudija kad sekančiame 
jų koncerte atsives savo gentis ar­
ba draugus.

Išpildė sekančius muzikos ka- 
valkus.

System

Daugiau Žmonių 
Vartoją Musę Telefonu Liniją

Gaisras mūsų Telefonų Ofise Bostone, išrodo, tu­
rėjo Įrodyti tą telefono- patarnavimo vertę daugeliui 
žmonių, kurie niekados pirmiau nesuprato kad tai 
didelė nauda del jų.

Tai buvo žymus padidinimas mūsų telefono biz­
nio nuo pirmo mūsų pranešimo kad patarnavimas bus 
pilnai patenkintas į visas dalis (puses).

Mes vis gaunam priauganti bizni iš mažų Įstaigų 
ir pavienių, kurie rečiau vartoja liniją ir šaukimas 
ateina pas mus iš visiškai naujų versmių.

Mūsų naujas telefono pagerinimas pagreitins pa­
tarnavimą Į reikalingą laiką, mes esam prisirengę 
duoti greitą patarnavimą Į visas dalis.

į *■' r •' ......

Telefono linija nėra brangi ir suteikia ypatišką 
patogumą be eikvojimo laiko.

l' '

Klausk mus apie nustatytas Įminąs į visas dalis 
(puses).

^New England Telephone & Telegraph Co.
GEORGE II. DRESSER, General Manager

Mūsų kolonijoje viršminėta de­
ja dirba milžinišką darbą, šelpia 
ir užlaiko našlaičių apie 50, lanko 
ligonius ir kam reikalinga, sušel­
pia darbu ir maistu, šelpia suvar­
gusias šeimynas drabužiais, mais­
tu, net ir pinigais. Tą darbą dir­
ba per ištisus motus, ypatingai lai­
kė metinių švenčių: apie Velykas 
ir Kalėdas. Iš 1924 m. Kalėdinio 
Fondo štai kas matosi. Draugijos 
aukojo sekamai:

Šv. Vardo Marijos Dr-ja. .$,13.60
Šv. Onos Dr-ja.............. ... 9.10
Šv. Jurgio Dr-ja............ ... 6.62
Šv. Liudviko Dr-ja........ ... 5.85
S. L. R. K. A. 41 kp. ... ... 5.00
Šv. Kazimiero JM-ja.... ... 5.00
Šv. Kazimiero Dr-ja ... ... 4.30
Blaivininkų 25 kp........... ........ 4.12
Moterų Sąjungos 5 kp. . .. 2.51
Marijona) Cvikliutė........ ... 1.00
A. Staliulionienė............ ... 60.00

Laike prakalbų

Kun. J. J. Jakaitis........ .. 5.00
Kun. L, Kavaliauskas . /. 54)0
Urš. Geruliutė................ ... 3.00

Po $2.00-; V. Senuliutė, J. Stažai-
ris,. L. Tribandis, M. Mačiuliukė,
P. Alavošius, A. Jauevičius, V.
Lyberis, Iz. Ročkienė, V Rimša;
po 50e.: Pr. Lauvinis, O. Šimans-
kaitė, J. Vieraitis.
Į Našlaičių Fondą per 1924 m.

inėjo pinigais .............. .$695.90
Išlaidų per tą laiką buvo. . 68^.05
Balansas........................ ... ..$13.85

Į vii'šminėtą fondą įnėjo
valgiais ir drabužiais vert. 413.36

Išduota, našlaičiams ir su­
vargusioms maistu ir 
drabužiais....... .............. 413.36

Tel. S. B. 4000

DAKTARAS
I.LANDŽIIJS-SEYMI®

Lietuvys Gydytojas 
772 EAST BROADWAY 

So. Boston, Mass.
VALANDOS: 

nuo 9 ryte iki 9 vai. vakare.

LIETUVIS graborius
(UNDERTAKER)

šiuomi pasiskelbia atidaręs nau­
ją įstaigą ,kuri kiekvienam malo­
niai patarnaus laidotuvių reikaluo­
se, nepaisant ant kokių kapinių, 
sulig noro laidojančių.

Tatai Montello’s ir apylinkės lie­
tuviai prašomi yra panašiuose rei­
kaluose kreiptis pas savo tautietį:

ADOMĄ WAITKUNĄ 
(WAITT)

25 Enterprise Street Tel. 6746-W 
MONTELLO, MASS.

Ofiso vieta:
530 N. Main St., Brockton, Mass.

Tel. 1023

TEL. So. Boston 0506—W.

I
LIETUVYS DANTISTAS g

A. L. KAPOČIUS |
4 251 Broadway, So. Boston £ Į

!
 (“Keleivio” name)
Ofiso Valandos: nuo 9 iki 12, nuo £ 
1:30 iki 6 ir nuo 6:30 iki 9 vakare, g 

£ Seredomis nuo 9 iki 12 vai. dieną £ ’ 
įįSubatomis nuo 9 iki 6 vak. Nedė

I Ritomis nuo 9 iki 12 (pagal sutartį; ■

Ir 
ir

ST OGDENGIAI 
(ROOFING)

Smalos ir Svyrio, metalo, šleifo 
a.špalo šingelią. Tai yra seniausi
atsakančiausi stogdengiai So. Bos- 
ton’e. Visas darbas gvarantuojamas 
ir ypatiškai peržiūrimas.

T. L. ORMSBY & SON 
218—218 Bowen St., So. Boston 

(Tarpe E ir F Streets)
Tel. So. Boston 3662

DYKAI ROMATIZMU 
SERGANTIEMS

Mes turime naują me­
todą gydymui romą t la­
mo, kurią mes pasiąsi- 

j me į namus kiekvieno 
Z1 šio laikraščio skaityto­

jo, kuris tik pareika­
laus. Jeigu jąs turit 
skaudėjimą jusą mus­
kuluose arba sąnariuose, 
■Jeigu jąs kenčia skaus­
mą oro permainose, štai 
proga išbandyt naują, 
metodą, kuri atsieina pi­
giai ir kuri pagelbėjo

-.'šimtams. Jeigu jūsų liga yra ir chro- 
l 'niška ir užsisenėjusi ir jokios‘gyduo­

lės jums negelbėjo, mes patariain iš­
bandyt šią metodą, kurią mes pasiun- 
čiame DYKAI išbandymui.

DYKAI MUSŲ LĖŠOMIS.
: Mes neprašom nuo jūsų jokių pini- 

gų, tik prisiąskit savo adresą. Mes iš- 
! siusime jums apmokėta pašta DYKAI 

1 IŠBANDYMUI musų metodą, šimtams 
i šita metodą pagelbėja, pagelbės ji ir 
jums. Nepraleiskit geros progos pasi­
naudoti. Rašykit šiandien, jeigu jus. 
ke’nčiat nuo romatizino.

PLEASANT METOD CO., 
Dept X 10

3624 No. Ashland Ave., Chicaco, III.

į CHORO REPERTUARAS |
MĖNESINIS MUZIKOS LEIDINYS, METAMS $2.00
No. 1-as, 2-tras ir 3-čias (trijų mėn.) jau atspauzdintas

Įtalpa:
LIAUDIES DAINOS ■— Maršus (maišytam kvartetui arba chorui!
ŠIENAPJŪTE (merginų kvartetui arba chorui)
TĖVYNĖN (lygiems balsams)
VAŽIAVAI’ DIENĄ ir BEDA (maišytam kvartetui arba chorui)’

K a i n a 7 5 cent a i
Chorams duodamas didelis nuošimtis.-

| A. BAČIULIS, 421 Sixth Street, South Boston, Mass.

*
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“Sandara” Šliakys ir kuii. 7 VIETINĖS ŽINIOS
T) A R B T N I N K A S

Garmus PARAPIJOS BALIUS.

l’creilą subatą. pasidarbavus
(Tąsa nuo 1-nio pusi.) 

tardymo laiką, tai kaip Tainis- 
ta gali atsiminti ką kun. Gar 
mus liūdijo?”

Komunistėlis Kazlauskas iš 
Lowell’i© liūdijo. kad kun. Gar­
mus už tai, kad jis nedavęs 
kun. Garniui auką, išmetęs ji 
iš svetainės.

Visi sandariečiai, kurie liū­
dimo pirmoje byloje, liudijo ir 
dabar, kad kun. Garmus savo 
prakalbose sakęs, būk tie, ku­
rie neduos auką Tautos Fon­
dui, tie yra bedieviai, bolševi­
kai ir tie visi bus pakarti. Šiuo 
kartu sandariečiai sutarė dąr 
vieną dalyką, būtent kad kun.

roras paklausė kaip jis išvers­
tą žodžius ‘‘vėjo” ligos? Sa­
ko, “wind desease.” Toliau 
klausia, bet kam žodis “vėjas” 
kabutėse ir ar nėra tas žodis ži­
nomas kaip kitaip’ Sako, aš 
nežinau. Parodė jam vertimą. 
Užginčijo vertimą. Mat velti­
nu* buvo pažnneta “vėjo” li­
gas“vejieral desease.” To­
liau klausia, ar Tamista nega­
lėtum. paaiškinti kai]) Tamista 
supranti “vėjo” ligas? Sako 
“nežinau.”

Tuomet prokuroras pašaukė 
A. F. Kneiži, kuris paliūdijo. 
kad vertimas tu naują “per­
lą” teisingas ir kad “vėjo” li-

uolesniems veikėjams, ypač 
veikėjoms Įvyko parapijinėj, 
salėj ant 7-tos gt. puikiausias 
parapijos balius. Ko. ko, o 
žmonių tai labai labai daug su­
sirinko. Garbingu baliaus sve­
čiu buvo amerikonas advoka­
tas George H. Shields, nuo se­
nai lietuviams prielankus vei­
kėjas.

Buvo išdirbti dailūs su biz­
nierių skelbimais programai. 
Todėl iš visą -atžvilgiu pelno 
parapijai buvo gražaus. Gryno 
pelno bus apie $400.

Ten buvęs.

jo, ir gi parapijinėje svetainėje 
vuvo balius surengtas šv. Petro 
parapijos choro. Jaunimo pil­
na svetaine. Visi linksminos. 
Ūpas visu kilnus.

■* 1__________  z

VYČIŲ BALIUS.

Vyčiu atletiškas skyrius 
utarninko vakare turėjo savo 
šokius. .Jaunimo prisirinko pil­
na svetainė*. Buvo svečią atsi­
lankiusią, kurie gėrėjosi iš gra­
žaus jaunimo. Pelno atletiš­
kam skyriui liks. Ateinantį 
pavasarį rengiasi stoti į rung­
tynes su svetimtaučiais.

Pelno parapijai nuo vakarie­
ne.-; atliks virš $200.

Didele garbė* už vakarienės 
surengimą priguli VI. Jakui, 
gaspadinems ir aukotojams.

privaletu savo atėjimu paremti 
šias jaunas artistes. Įžanga 
tik 35c. ir 10c. vaikams.

Marijos Vaikas.

KONCERTAS.
Garniu.'? sakęs, jog ir masonus 
reikią pakarti kartu su bedie­
viais. Čia tai jau toks “gud­
rus” prasiimyiymas, kokio nie­
kas nebūtą sugalvojęs. Mat 
sandariečiai manė, tuomi nu­
gąsdinti prišalkintuosius teisė­
jus ir perstatyti kun. Garinu la­
bai baisiu žmogumi.

Sidabras ir kitas sandarietis 
iš Cambridge liūdijo, būk tose 
prakalbose kun. Garinus pri­
ėmė nuo Petronėlės Kavolienėsi 
boną ir prižadėjo su Dievo pa- 
gelba sunaudoti. Prokuroras 
parodė Petronėlę Kavolienę ir 
paklausė, ar toji pati apie ktirią 
jūs liudijate?” Sidabras paša 
kė, kad ta pati. Tuomet Pro­
kuroras pašaukė Petronėlę Ka­
volienę ir paklausė ar ji davė 
kun. Garniui boną, kad nura­
minti sąžinės gniaužimą? At­
sakė, kad ne. Sako, “aš daviau 
boną kun. Juškaičiiti.”

Atrėmimui sandariečią liū- 
dymams valdžios pusėje dar 
buvo pašaukti Al. Ivaška, ku­
ris pasakė, kad kun. Garmus 
So. Bostono prakalbose nesakė 
kad tie kurie neduos auką Į 
Tautos Fondą turi būti pakar­
ti; kad tose prakalbose buvo 
susirinkusią bolševikėli ą-san- 
dariečią, kurie kėlė triukšmą. 
Prokuroras paklausė: “ar bent 
vienas, kuris čia liūdijo buvo 
ten ir ar kėlė triukšmą?" 
“Taip, vieną pažįstu, tai Gegu­
žis.” Šliakio advokatas klau­
sia: “ar Gegužis bolševikas ?” 
Ivaška atsako, kad jeigu ne 
bolševikas, tai socialistas. Vi­
si smagiai nusijuokė išskyrus 
sandariečius.

Buvo kitas liudininkas ir iš 
Lowell’io, kuris paliūdijo. kad 
kun. Garnius nū vieno iš svetai­
nes neišmetė už nedavimą au­
ką.

V. Sereika liūdijo. kad kun. 
Garnius pats pinigą nepriėmė, 
bet rinko vietos rinkikai, o kun. 
Ganaus tik vardus užrašinėjo.

Nors kaltininkas Šliakys ir 
šiuo kartu taip teisinosi, kaip 
ir pirmu kartu, bet prokuroras 
jam pakišo naują “perlu” iš jo 
redagavimo laiku. Mat jis kai]) 
pirmu kartu, tai]) ir ši kartą 
sakė, jog jis prieš kun. Gariną 
asmeniškai nieko neturįs, ir 
kad kas buvo rašyta apie jį tai 
vis teisybė, ir visuomenės nau­
dai.

Tie nauji “perlai.” tai buvo 
aprašymas ^apie “vėjo” ligas, 
]<aip kad aukščiau buvo minė­
ta. Čia redaktorėms susimaišė

gas dalis lietuviu supranta kai­
po “veneral desease,” ir kad 
tame aprašyme žodis vejas ap- 
sklembtas kabutėse, kad reiš­
kia kitką, o no paprastą vėją.

Atrėmimui to liūdymo. Šlia­
kio advokatas pašaukė eksper­
tą Baigreišį-Bagočių. kuris sa­
ke Šliakio liūdimai, o tik ori- 
(lėdarhas žodžius, kad taino jo 
žinioje, kad būtą kitaip.

Teisėjas padare pertrauką. 
Bagočius kai]) paprastai norė­
jo pasirodyti labai nekaltu ir 
priėjęs prie Knoižio klausė iš 
kur jis gavęs žodį išversti “vė­
jo” į “veneral” Kneižys atsa­
kė, kad išvertęs kaip žinojo ir 
su jo vertimu sutikę ir kiti, ku­
rioms jis til< parode. Tarpe 
Bagočiaus ir Kneižio tęsėsi pa­
sikalbėjimas ir tas pasikalbėji­
mas buvo anglą kalba. A. F. 
Kneižys užklausė Bagočiaus 
kaip jis gali liudyti apie tai, ko 
nežino? Ar Tamista nežinai, 
kad lietuviu kalba pasidalinus 
Lietuvoje ir kad vienoje daly 
tai]) kalbama, o kitoje kitai])? 
Vienur žodžiai reiškia tą. o ki­
tu!' kitą? Tai]) ir tas žodis pa­
rašytas “S-roję” yra supranta­
mas vienoje daly Lietuvos, taip 
kai)) jis išverstas, ar ne tai])? 
Bagočius atsako: “gal ir taip, 
bet juk Tamista žinai, kad aš 
su katalikais geriau sugyvenu 
negu su sandariečiais." Knei­
žys atsako, kad čia ne tame 
klausimas.

Šį pasikalbėjimą girdojrt 
Prokuroras ir policistas Sulli­
van. Po pertraukos Prokuro­
ras pašaukė Kneižą pasakyti, 
ką Bagočius sake privačiame 
pasikalbėjime. Pakartojimas 
Bagočiaus žodžiu jį trenkė it 
perkūnas ir jis nežinojo ką be­
darąs. Išrodė, kad susidra­
skys iš piktumo. Pribėgo prie 
adv. Shields ir sako:x‘tas s...
Kneižys m'eluoja.” Shields 
jam atsakė: “čia yra daugiau 
■melagiu’'.. .

Tai]) užsibaigė garsioji byla. 
Prisaikintiėms teisėjams uorei 
kūjo nė pusės valandos padary­
ti ištarmę. Dar prieš 5 vai. po 
pietą išnešė ištarmę, kad kal­
tas. Kaltas už apšmeižimą 
kun. (iarmaus.

Tai buvo vasario 1G d., 1925. 
Sandariečiai tą vakarą susirin­
kę pas Šliakį, nežinodami (Įžiū­
rės ištarmės, aliojo ir džiaugė­
si, kad “jury” džentlemonai 
ir kad teisėjas ją pusėje ir kad 
bylą tikrai laimėjo. Šliakio 
advokatas apie ištarmę jiems

Vasario 23 d. šv. Petro para­
pijos svetainėje buvo koncertas 
ir teatras surengtas Marijos 
Vaikeliu Draugijos. Progra­
mas buvo gan įvairus ir pilnas 
gyvumo.

1) Kalba Kun. F. W. Stra- 
kausko, kuris, trumpai pabrie- 
že jaunuomenes užduotį prigu­
lėti prie draugiją.

2) Piano solo AL Treinavi- 
čiutė.

3) Vodevilis, kurį atliko Jer. 
Venys. Vi k. Trečiokas, J. Ve­
nys. Šis trumpas perstatymė­
lis pilnas juoką ir įdomumo bu­
vo sugalvotas pačiu lošėją. 
Nežiūrint, kad jie Lietuvos ne­
matė, vienok savo vaidinime 
prisilaikė lietuviu kalbos. Pa­
tartina jiems ir toliau statyti 
panašius perstatymus.

4) Dainavo jauna, gabi dai­
nininkė Palmira Antanėliui©. 
Balsas gražus jautrus. Užau­
gus savo balseliu praturtins 
mūsą meną. .

5) Šokis “Minuet” kurį atli­
ko dvi jaunos mergaites Grin- 
kevičiutč i r Valentukč. Įteikia 
pastebėti ir pasigerėti iš tokią 
jaunu mergaičių kurios galėjo 
įsitėmyti tiek daug visokiu ko­
ją judėjimą, žingsniu etc. iš šo­
no žiūrint patsai žmogus jautie­
si kad tokį sunką šokį negalė­
tumei atlikti, vienok tos jau­
nos mergaitės vos sulaukę šešių 
nietą nustebino visus susirinku­
sius.

6) Šokis “Airiu .ligas” pašo­
ko Grinkevičiutė, Jakunskiutė, 
Ihiukšiutė, Šmigelskiute.

7) Dialogas “Nėra Žinią,” 
kurį atliko Ak Valentukč ir A. 
Alartinoniutė. Dialogą parašė 
Al. Valentukč. Ši jauna mer­
gaitė rašyme turi gabumus. 
Pereitą vasarą. So. Bostono Va­
sarines Mokyklos laikraštyje 
“Bijūnėlyje” teko perskaityti 
jos raštelį “Pranašystė.” Jei­
gu ji toliau lavintųsi, tai be 
abejo ateityje turėtą gabią 
plunksną.

8, Šokis — Alartinoniutė.
9) “Negrą šokis.” atliko Al. 

Valentukč ir Ad. Martinoniu- 
tė.

Žodžiu šis programėlis buvo 
originalis, kiekvieną program© 
dalį išpildė patys lošėjai. Pa­
sirodė* daug originališkumo ir 
gabumą; Malonu matyti kaip 
mūsą auganti karta linksta 
prie gabumą. Valio.

GAVĖNIOS METAS.

Seredoje prasidėjo Gavėnia. 
Šv. Pętro bažnyčioje rytmetyje 
laike 7:30 ir 8 vai. ant mišią 
prisirinko pilna bažnyčia žmo­
nių.. Vakare irgi didelis skai­
čius žmonių atsilankė. Gerb. 
kleh. kun. Kaz. Urbonavičius 
pasakė* gražu pritaikintą pamo­
kslą. Po visam buvo palaimi­
nimas ŠŠ. Sakramentu.

, Tai Aš,

FEDERACIJOS VAKARAS.

Pereitą nedėlią lietuviu para­
pijinėj salėj buvo Federacijos 
skyriaus surengtas programas 
paminėti Lietuvos neprigulmy- 
bės paskelbimo dieną. Skelb­
ta buvo, kad programas bus la­
itai geras. Tai susi rinkusieji 
neapsvylė*. Visi pasigrožėjo į- 
vairiu programų. Kalbėjo A. 
F. Kneižys, l,)r. Pakštas, gerb. 
kun. Urbonavičius. Dainavo 
p-lė Kaudeiiiątė, p-nios Skud­
riem*. ir Bušmanienė*, p-nui M. 
Karbauskui pianu skambinant. 
Gi jauni vaikinukai broliai Ve­
idukai ir Trečiokas tikrai 
dz,imdzi-drimdzišką vodeviliu 
atvaidino.

Žmonių buvo apypilnė* salė*.
Ten buvęs

GERAI PASTĄTĖ BIZNĮ.

Keletą kartą mačiau “Dar­
bininke” apie tai, kad P. Aku- 
nevičius, lietuviu grahorius, 
praplatino savo biznį ir uždėjo 
grabą wholesale. Pūindoma- 
vau nueiti ir pažiūrėti. Tai iš­
tik ro besąs platą biznį pradė­
jęs. Akunevičiuš yra geros šir­
dies vyras, ne vienai našlei pa­
gelbėjo gan Ii iš miesto pagelbą. 
Jis užsipelno lietuviu paramos. 
Reikalui ištikus reikėtų ne vien 
vietiniams, bet ir artimąją a- 
pylinkią lietuviams pas jį 
kreiptis.

Jonukas.

CHORO BALIUS.

ir nežinojo ką sakyti. Proku-

Telephone South Boston 3520

A. 0. ŠALNA (SKALNA)
LIETUVIS ADVOKATAS

Baigęs du Universitetu 
Cornell University su A. B 
G. Washington. Univ, su LL.B.

“DARBININKO” NAME
(antros lubos)

SM W. Broadway. 8n. Boston.
Rezidencija

305 Harvard St., Cambridge, Mass.
Tel. University 1463—J. IjX-IM .1 ,! . a-............................. !l

pranešė tik ant rytojaus. Kuo­
met sužinojo apie tokią ištar­
mę, tai keikė* visus ir vaikščio­
jo po Broadway it musmirių 
apsiėdęs. Nieko negelbėjo nė 
■unija su lenką burdingieriais. 
Mėgino išsisukti nuo bausmės, 
bet ir čia nelaimė*. Teisėjas sa­
ko užsimokėk ir gana. Jeigu 
nori apeliuoti, apeliuok, bet 
bausmę užsimokėk dabar. Lai­
kas apeliavimui duotas iki ko­
vo 15 d.. 1925. šliakiui baus­
mė* paskirta $750, kurią jis tu­

Jurgio Washington© dieno-

rėjo užmokėti ir užmokėjo va­
sario 24 (L, 1925.

Brangiausias žmogaus turtas 
yra jo geras vardas. Kun. 
(Iarmaus gerą vardą buvo ap- 
drapstę purvais sandariečiai, 
kurią vadu buvo Šliakys. Gerb. 
kun. Garmaus vardas liko ap­
valytas, kuomet Dėdė* Samas 
prisegė šliakiui kriminalisto 
tardą.

Darbininkas

Parapijos skoloms smūgis.
Su užėmimu, bei parėjimu 

gyventi savon klehonijon gerb.* 
kun. F. Juškaitis kas mot už­
duodavo gerus smūgius para­
pijos skoloms. Kas met at­
mokėdavo po $4,000 ir po dau­
giau. Šiemet kuomet parūpi 
jonai išgirdo atskaitą ir sužino­
jo,kad skolos jau tik tėra $23,- 
000, tai nežinia iš kur pasigir­
do gandas — kad šiemet turime 
visas skolas atmokėti. Visiems 
parapijonams išeitu tik po $GG 
į metus mokėti kiekvienam. Tą 
sumanymą visi užgyre.- Dau­
gelis jau gerb. klebonui einant 
per parapiją ir Įteikė savo $60,
o nekurie davė ir po šilinę. Iš 
Brighton© jau irgi kelios šimti­
nės įplaukė. Garbė* lietuviams
už tokią puikią dvasią ii; gražią 
auką bažnyčiai. Atmokėję sko­
las tuoj Cambridge’iečiai steigs 
parapijine mokyklą.

Kovo 1, tuoj po sumos bus 
didžiausias parapijos skoloms 
užduotas smūgis. Tada visi pa- 
rapijonai susieis svetainėn pri­
sirengę savo pažadėtas aukas 
tuoj įteikti gerb. klebonui.

Vietinis.
Marijos Vaikeliu Draugijos 

V akaras
“Akloji Mergelė”

Kovo 1, 7 vai. vakare pobaž- 
nytineje svetainėje .Marijos
Vaikeliu Draugijos Mergaitės 
loš' gražu religišką tealrčlį 
“Akloji Mergelė” arba “Liur- 
do Stebuklai.” Veikalas bega-

rinktos labai gražiai lošia.

siu bus pasekmingas. Pelnas 
visas skiriamas parapijai — 
skoloms mažinti 
vietiniai taij) ir

CAMBRIDGE. MASS.
Parapijos vakarienė.

Jau keli metai, kaip vietinė 
lietuviu pavapi ja kas met ren­
gia iškilmingas vakarienes. Šie­
met vakarienė buvo surengta 
dienoje kuomet keturiolika me­
tą atgal pirmu kartu lietuviai 
įžengė. į savo bažnyčią. Vaka­
rienėje dalyvavo nemažai sve­
čią: iš Worcesterio gerb. kun. 
J. Jakaitis, klebonas, iš So. 
Bostono gerb. kun. K. Urbana­
vičius, klebonas, ponas prof. A. 
Žydanavičius, panele Ciurliutė 
Žydanavičius, panelė Ciurliutė, 
p. P. Gudas “Darbininko” re­
daktorius, ir kiti.

Žmonių buvo pilnutėlė sve­
taine. Gaspadinės buvo gerai 
prisirengusios galėjo dar apie 
kelis desėtkus žmonių ekstra 
pavaišinti. Todėl šį sykį jau 
niekas negalėjo rūgoti už val­
gius. Galėjo valgyt iki sočiai 
ir ko tik norėjo. Rodos ar ne 
pirmu kartu tokia pasekminga 
vakarienė.

Gerbiami kalbėtojai visi 
j džiaugęsi kad tarpe parapijom) 
ir klebono yra labai graži vie­
nybės, susiklausymas.

SVARBI ŽINIA

DANTŲ TAISYMAS ŽEMIAUSIA 
KAINA TIK S1.00 Į SAVAITĖ

Plota $12.00 ir augščiau.
Išl raukiamo be skausmo. Auksinės, 
porcelinčs kepuraitės ; taip-gi visus 

dam is sudedam ir taisoin.

Jr. B. Burston, 237 Tremont St.
Kam. Stuart St.. Tel. Beaeli C,:>oo-K

; šv. Juozapo pašalpinė* Drau­
gija šiuomi skelbia Cambridge 
ir apielinkės lietuviams, kad 
nelaimei ištikus minėta draugi­
ja .turėtą progą sušelpti jus, ir 
todėl kviečia visus vyrus nuo 
.18 metą iki 45 įstoti į minėtą 
•draugiją už pusę įstojimo se­
kančiame susirinkime, kuris į- 
vyks utarninko vakare 7:30 ko­
vo 3 dieną. 1925 Lietuviu baž­
nytinėj salėj, kampas Windsor 
ir W(*hster Avė., Cimbridge, 
Mass.

Skelbia Valdyba

ŽMONIŲ AMŽIUS 
PAILGĖJO.

Atlantic City, N. J. — Metro­
politan Ąpdraūdos kompanija 
skelbia, kad dabar žmonių am­
žius ilgesnis, negu buvo kele­
tas metu atgal. Skelbia, kad 
nuo 1911 m. iki .1923 m. žmonii) 
amžius pailgėjo ant 12 nuoš.

Tel. So. Boston 0823
R - LIHTUVIS DANTISTAS 

pu V. CASPER 
H (KASPARAVIČIUS)’
1 425 Broadway, South Boztoa 
t Į Ofiso valaiidof:
J nuo 9 Iki 12:00 ryte ir nuo 1:30 
d iki 5 ir nuo 6:00 iki 8 vai. vakare, 
y Ofisas uždarytas subatos vakarais 
j Ir nedėldienials.

Tel, S. B. 2805—R

1 OPTOMETRISTAS
I’® ISegzaniinuoju akis, priskiriu aki- | 

uius, kreivas akis atitiesinu ii’ 3
& ambli.Įoniškose (aklose)' akyse su- į 

gražinu šviesą tinkamu laiku. S 
w — — .i

• ------ .
./ V lH.' j 447 Broadway, So. Boston. | 
is apiehnkes 1

J. L. Pašakarnis, O. D. 3

PADARYKIT SAVO NAW LINKSMAIS!
STAR 
PIANAI

Visam 
Namui 
Linksma 
Kada 
Ant 
Ją”
Skambina

PLAYER 
PIANAI

Gali 
Grajit 
Kiekvienas 
Visokius 
šokius 
Dainas ar 
Bile
Kompozicijas

MES UŽLAIKOME STAR PIANUS
Tai Didžiausia ir Geriausia Išdirbystė Amerikoje.

Mes žinom jų gerumų todėl, kad mes patįs dirbome pianus per ilgus me­
tus. Mes parduodame pianus už nužemintą kainą, todėl niekur taip pi­
giai nepirksit kaip pas mus. Duodam ant išmokėjimo. 'I’aipgi išmainom 
naujus ant senų. Ateikit, ir persitikrlnkit.

Taipgi turim didžiausi pasirinkimą visokiu 
rūšių GRAMAFONŲ ir REKORDŲ, kokie tik 
padaryti lietuviu kalboje visokių išdirbyseių. 
Taisomo gramal'onus ir išmainome ant naujų.

PLAYERIŲ ROLIAI IR 
GRAMAFONAI

Užlaikome Player Pianu 
Rolius, Kokie Tik Lietuviu 
Kalboje Yra. Jie Tinka 
Ant Visokią Player Pianą.

Tolaus gyvenanti lietuviai, kuriems reikia Player Pianų ROMŲ. RE­
KORDŲ arba (IRAMAEONŲ, reikalaukit katalogo, įdėdami už 2c. štam­
pą atsakymui. ‘

TAIP GI UŽLAIKOME LABAI DIDELI PASIRINKIMĄ 
ČEVERYKŲ IR VYRIŠKŲ DRAPANŲ.

Viską parduodam žemiausiomis kainomis. Malonėkit užeit ir persitikrink

Geo. Masilionis
GENERAL STORE

233 BROADWAY SO. BOSTON

DANTISTAS

I DR. A. J. GORW
(GUMAUSKAS):

705 Main St., Montello, Mass. ■ 
(Kampas Broad Street)

Ofiso Tel.: South Boston 3972—R.
Resid. Tel.: So. Boston 1912—W.

S. BARDSEVIČIUS
Lietuviškas Graborlus, balsamuoto- 
>ts, Real Estate ir Public Notaras.

343 W. Broadway,
South Boston, Mass.

Resicleneija: 237 D St., So. Boston.

Tel. So. Boston 270

J. MACDONELL, M. D.
Galima tusikalbeti ir UetuviSkai

OFISO VALAKUOS: Rytais iki 9 vol
Po pietų nuo 1—8 
Vakarais nuo6—P

63C H, Broadway, So. Boston

S 16 METŲ SOUTH BOSTONE

DR. H. S. STONE!
I AKIŲ SPECIALISTAS
a 399a W. Broadway, So. Boston | 

VALANDOS: Nuo 9 r. iki 7 v. vak.

Bostono Oraogysčii] Val­
dybų Adresai

ŠV. JONO EV. BL. PAŠELP 
DRAUGIJOS VALDYBOS 

ANTRAŠAI.
Pirmininkas — M. Zoba,

539 E. Seventh St., So. Boston, Mass. 
Telephone South Boston 1516—J.

Vice-Pirmininkas — .1. Petrauskas, 
250 Gold St., So. Boston, Muss.

Prof. Raštininkas — J. Glineekis,
5 Thomas I’k., So. Boston, Mass 

Pin. Raštininkas — M. Seikis.
•10 Marine Road, So. Boston, Mass.

Kasierius — A. Naudžiūnas,
885 E. Broadway, So. Boston, Mass.

Tvarkdarys — .L Zuikis,
7 Winfield St., So. Boston, Mass.

Draugija laiko susirinkimus kas tre­
čią nedėldieni kiekvieno mėnesio, 2-rą 
valandą po pietų, parapijos salėj, 492 
E. Seventh St., So. Boston, Mass.

DR-STĖ LIETUVOS DUKTERŲ 
I PO GLOBA MOTINOS ŠVČ.

SOUTH BOSTON, MASS. 
VALDYBA

Pirm. — Z. Zičkienė,
203 W. 3-rd St., So. Boston. Mass. 

Vice-Pi rm. — A. .Tanušonienė,
1426 Columbia Rd., So. Boston, Mass, 

rot. Rast. — O. Siauriene,
443 E. 7-th St., So. Boston, Mass.

Pin. Rast. — J. Keys,
115 G Street, So. Boston, Mass, 

žd. — O. Staniuliutė,
105 6-th St., So. Boston, Mass. 

Varkdarė — O. Mizgirdiene.
164 6-th St., So. Boston, Mass, 

iraugijos reikalais kreipkitės' visados Į 
protokolų raštininkę. Draugija laiko 
savo susirinkimus kas antrą utarnin- 
ką kiekvieno mėnesio 7:30 vakare, 

' parapijos svetainėj ant Penktos gat­
vės, South Boston, Mass.

P. J. Akunevičiuš
LIETUVIS GRABORIUS

Suteikia geriausi paskutinį patarnavimą, todėl verta pas jį 
kreiptis.

OFISO IR GYVENIMO ANTRAŠAS:
820 E. 6-th St., So. Boston, Mass. Tel. S. B. 0183-W.

W. KAZIMIERO R. K. DR-JO8 
VALDYBOS ANTRASAI

Pirmininkas — J. Jaroša,
562 E. 6-th St., So. Boston, Mass. 

Vice-pirm. — J. Grnbinskas,
157 M Street, So. Boston, Mass, 

frot. Raštininkas — A. Janušonis,
1426 Columbia Rd., S. Boston, Man 

Ifinlnsų Raštininkas — K .Kiškis,
8 Hatch Street, So. Boston, Mass, 

iždininkas — L. švagždys,
111 Bowen St., So. Boston, Mass. 

Tvarkdarys — P. Laučka,
395 E. FJfth St., So. Boston, Mass.

Draugijos reikalais kreipkitės visa­
tos ] protokolą raštininką.

Draugija savo susirnkimus laiko 2-rą 
aedėldienj kiekvieno mėnesio 1-mą vaL 
jo pietų parapijos salėje. Seventh

D. L. K. KEISTUČIO DR-JOS 
VALDYBOS ADRESAI

BOSTON, MASS.
IRMININKAS — V. Zalieckas, 
514 E. Broadway, So. Boston, Mass. 
ICE-PIRM. — Povilas Ruka, 
95 C Street, So. Boston, Mass.

PROT. RAST. — Antanas Macejunas, 
450 E. Seventh St, So. Boston. Mass. 

TN. RAST. — Juozapas Vinkeviičus, 
906 E. Broadway, So. Boston, Mass. 
ASIERIUS — Andr. Zalieckas, 
611 E. Fiftli St, So. Boston, Mass. 

IARŠALKA—Kazimieras Mikailionis.
906 E. Broadway, So. Boston, Mass. 
D. L. K. Keistučio Draugija laiko sd- 

o mėnesinius susirinkimus kas pirma 
edėidienį kiekvieno mėnesio, po num. 
94 Washington St., Boston, Mass., 
:30 vaalndą po pietų. Ateidami ant 

susirinkimo atsiveskite su savim’ dau­
ginus naujų nnrių prie musų draugijos 
prirašyti.

4


	1925-Nr023-AMERIKOS-LIETUVIS-0001
	1925-Nr023-AMERIKOS-LIETUVIS-0002
	1925-Nr023-AMERIKOS-LIETUVIS-0003
	1925-Nr023-AMERIKOS-LIETUVIS-0004

